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ILt gammelt Ord siger, at »Blodet er aldrig saa tyndt, saa er det dog 
tykkere end Vand«. Den Samfølelse, der saaledes findes mellem nærmere 
og fjernere Slægtninge, gør det derfor ønskeligt at faa Slægtforbindelsen 
nøjere udredet, ledsaget af Oplysning om Fødsel, Giftermaal og Død og 
helst tillige om borgerlige Stilling og Virksomhed.

De bedste Oplysninger om Slægt faar man af Kirkebøger og Skifte­
protokoller, og det er jo heldigt, at disse Bøger nu er let tilgængelige ved 
Landsarkiverne. Disse Arkivsager omfatter dog ikke Nutiden, saa at man 
for den er henvist til nulevende Personers Velvillie.

Ved Udarbejdelsen af nærværende Hefte er der vist mig den største 
Imødekommenhed fra flere Sider, og særlig kan nævnes Bigsarkivet, Uni- 
versitetsbibliotheket og Landsarkiverne. Disse Institutioner skylder jeg 
derfor min erkendtligste Tak. Fra Familie og nærmere og fjernere Slægt 
er der ligeledes vist Forstaaelse og stor Interesse for Sagen, og disse mine 
Medarbejdere er jeg ligeledes stor Tak skyldig.

Nærværende Hefte omfatter samtlige til Slægten hørende Personer 
med kortfattede Notitser. Men for Oversigtens Skyld er der tilføjet Stam­
tavler, som dog kun nævner Hovedpersonerne rent skematisk. Der findes en 
Stamtavle for Hovedlinien og en for hver af Sidelinierne. Hovedlinien om­
fatter de Personer, der fra Fødselen bærer Navnet Gottlob. Sidelinierne 
omfatter de Personer, som er Efterkommere efter et kvindeligt Medlem 
af Hovedlinien, og hun bliver saaledes Stammoder til Sidelinien.

Hovedlinien omfatter ialt 56 Personer, Sidelinierne derimod 260 Per­
soner. Ved Giftermaal er der tilkommet 35 Personer til Hovedlinien og 97 
til Sidelinierne. Til den nærmere og fjernere Slægt hører der saaledes 
448 Personer. Antallet af navngivne Personer er dog større, da der er an­
givet 214 Navne paa Forældre til de indgiflede Personer.

I Hovedlinien er hver enkelt Person betegnet med et Bogstav og et 
Tal. Bogstaverne er fra A til G og betegner Slægtleddet, Tallet angiver 
Personens Plads i Shegtleddet. I Sidelinierne har hver Person en Dobbelt­
betegnelse, idet Stammoderens Betegnelse er gentaget for alle Efterkom­
merne. Saaledes vil for Hovedlien E7 betegne Slægtled E og her Person 7- 
For Sidelinierne vil D9F14 betegne Sidelinie D9, Slægtled F, Person 14.

L Gottlob.
E7.



SLÆGTEN GOTTLOB.
Hovedlinien.

Slægtens Stamfader er
JOHAN GOTTLOB KIRSTAN.

Han var Organist ved Kirken i Store Riise paa Ærø og tillige Thing- 
skriver ved Godset Graasten. Han er født omtrent 1690 og begravet 22. 
April 1763 i Store Riise. Dødsdagen skal være 18. April ifølge en Skrivelse 
fra Amtsforvalteren paa Graasten til Gancelliet; denne Skrivelse findes i 
Rigsarkivet i København. Om hans Hustru vides kun, at hun hed Ane og 
blev begravet 26. April 1763, kun 4 Dage efter Mandens Begravelse. Efter 
Ægteparrets Død blev der skiftet mellem Arvingerne, og Boets Netto­
udbytte var 475 Courantdaler, hvoraf 200 var Værdien af Huset i Store 
Riise, hvor de boede.

Ifølge Familietradition var Organistens Navn Johan Gottlob uden Til­
føjelse af Efternavnet Kirstan. Saaledes maa han ogsaa være kaldet Mand 
og Mand imellem paa Ærø, da han i Kirkebogen paa Ærøskjøbing kun be­
nævnes Johan Gottlob, naar han anføres som Fadder ved Barnedaab eller 
som Forlover. Men naar han i Kirkebogen skal underskrive med sit Navn, 
benytter han altid hele Navnet. Naar han anføres som Thingskriver, be­
nyttes ligeledes hele Navnet, og efter at han i denne Stilling havde faaet 
kongelig Udnævnelse 26. December 1752, er hans Navn anført i Hof- og 
Statskalenderen. Ingen af hans Børn bærer Navnet Kirslan, og Navnet 
Gottlob som Efternavn kan derfor ikke føres længere tilbage i Tiden end 
til Johan Gottlob. Efter denne Tid har Navnet været knyttet til Ærø og 
særlig Ærøskøbing i 150 Aar, men lindes ikke længere der paa Øen.

Johan Gottlob er ikke født paa Ærø, men hvor vides ikke. Han maa 
være født omtrent 1690, da hans Søn i en Skrivelse af 5. Juni 1758 
til Gancelliet anfører, at hans Fader er »gegen 70 Jahr alt«. Det vides hel­
ler ikke, naar han er kommet til Ærø, men han er sandsynligvis kommet 
dertil fra Nordborg paa Als, da Ærø i retslig Henseende hørte under 
Amtmanden der. Johan Gottlob maa være kommet til Store Rise omtrent 
1727. I Kirkebogen for Store Riise er nemlig de 3 ældste Børns Daab ikke 
anført, og den yngste af disse, Sophia (A3), er født 1726. De 3 yngste 
Børns Daab er derimod anført i Kirkebogen, og den ældste af disse, 
Anna Beata (A4), er døbt 9. Maj 1728. I Kirkebogen for Ærøskøbing er 
Johan Gottlobs Navn nok anført nogle Aar tidligere, nemlig den 4. Oktober 
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1723 som Fadder ved en Barnedaab. Men Johan Goltlob har aldrig boet 
i Ærøskjøbing, og det er muligt, at han er rejst dertil netop i Anledning 
af denne Daab, da den angik en Søn af Borgmesteren i Ærøskøbing, Mel­
chior Brolund, der var jævnaldrende med Johan Gottlob og nær knyttet 
til ham.

Johan Gottlob maa have været en af de første Organister ved Kirken 
i Store Riise, eftersom Orgelet først kom til Kirken i 1690. Efter at være 
benyttet i 200 Aar blev det erstattet med et nyt Orgel.

Paa den Tid, da Johan Gottlob levede, var Ærø delt i 4 Godser, som 
tilhørte de slesvigske Hertuger. Disse Godser var Søbygaard, Voderup, 
Graasten og Gudsgave. Søbygaard Gods omfattede de nuværende Breg- 
ninge og Søby Sogne, som endnu er et eneste Pastorat. Voderup Gods 
omfattede det nuværende Tranderup Sogn og Ærøskjøbing, som den 
Gang var et eneste Pastorat. Graasten Gods omfattede den vestlige Del af 
Store Riise Sogn hen til det nu inddæmmede Graasten Nor. Gudsgave 
Gods var Resten af Sognet, altsaa den Del af Øen, der ligger øst for Graa­
sten Nor. Godserne Søbygaard og Gudsgave kom ifølge en Overenskomst 
i 1730 ind under den danske Krone, og i 1749 købte den danske Konge 
Frederik den Femte de to andre Godser, saa at nu hele Øen var under 
den danske Krone. De fire Godser blev hvert bestyret af en Amtsforvalter 
med Hjælp af en Thingskriver, men Retsforholdene var ikke ganske ens 
paa de 4 Godser, og dette medførte forskellige Ulemper. Efter at Ærø var 
kommet ind under den danske Krone, blev det taget under Overvejelse at faa 
ensartede Retsregler for hele Øen. Dette skete ved den kongelige Forord­
ning af 18. November 1773, ifølge hvilken Retten kom til at bestaa af en 
Landfoged som Præses og to Assessorer, og Retten skulde have sit Sæde 
i Ærøskjøbing.

Slægtled A.
Johan Gottlob havde 6 Børn, Al—6.
Christopher Elias Gottlob var eneste Søn. Han maa være født 1720, 

da han ifølge Kirkebogen i Ærøskjøbing var 82 Aar, da han døde i 1802. Ilan 
blev begravet 1. April 1802 »i Kirken«, det vil sige under Kirkegulvet. Han 
døde 26. Marts ifølge en Skrivelse fra Landfogden til Cancelliet, som lin­
des i Rigsarkivet. Dødsdagen er ogsaa anført i »Fyens Tidende« for 1802, 
Nr. 40 som en Meddelelse fra Ærø. Hans Hustru hed Jn/m (Datter af Jens 
Hansen og Marie.......... ). Hun blev begravet »i Kirken« sidst i Maj 1782 i
en Alder af 69 Aar, saa at hun maa være født 1713 og var saaledes 7 Aar 
ældre end sin .Ægtefælle. Det vides ikke, hvor hun er født. Hendes Moder, 
Marie Hansen, boede som Enke i Ærøskøbing, hvor hun blev begravet 
4. August 1770 i en Alder af 84 Aar. Jlun maa saa være født 1686, og dette 
Aarstal er det ældste, der kendes for hele Slægten.

Elias Goltlob nævnes i Kirkebogen kun med Fornavnet Elias, aldrig 
med Fornavnet Christopher, saa at Elias maa have været hans daglige 
Fornavn. Han boede i Ærøskjøbing, men det vides ikke, naar han kom 
dertil. I Kirkebogen nævnes han første Gang 1745 som Fadder ved en 
Barnedaab, og han kaldes da kort og godt Elias Gottlob. Ved senere 
Lejlighed tilføjes Ordet Mons:, men allerede 1751 kaldes han Byskriver og 
i 1753 Raadmand, og var dog kun 31 Aar gammel. Da den nye Retsord- 
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ning nf 18. November 1773 blev indført, fik Elias Gottlob kongelig Ud­
nævnelse som Assessor i Lands- og Byretten 25. November 1773 (Rigsar­
kivet). Som Assessor var han tillige Aktuar og havde alle en Byskrivers 
Forretninger. Paa Grund af denne sin Stilling er hans Navn anført i Hof- 
og Statskalenderen fra den Tid, men Fornavnet Christopher er fejlagtigt 
anført som Christian.

I 1784 søger Elias Gottlob om sin Afsked med Pension, og han angi­
ver som Grund svækket Syn og svækket Hukommelse. Hans Hustru var 
dog død 1782 og havde været sindssyg et Par Aar inden sin Død, saa at 
dette Forhold kan have virket med til hans Beslutning, saa meget mere 
som han kun var 64 Aar gammel. Der findes ingen Familietradition om, 
at han var svagelig, tværtimod hedder det, at han i en Alder af 80 Aar 
kunde bide Rostocker Tvebakker, en haard Skibskost. Hans Afsked blev 
tilstaaet ham ifølge Cancelliets Skrivelse af 22. Oktober 1784,-der findes i 
Rigsarkivet. Hans Pension blev efter hans Ønske fastsat til 100 Courantdaler 
om Aaret, fri Græsning for 2 Køcr og Brugsret til 4 Tdr. 1 Skp. Markjord 
af Byens.

Elias Gottlob levede som Enkemand i 20 Aar, deraf 18 Aar som Pen­
sionist. Han gik under Navnet »den gamle Assessor«, uagtet han ikke blev 
særlig gammel. Han overlevede dog alle sine Søskende undtagen den yng­
ste Søster, Johanna, han overlevede alle sine Svogre undtagen den ene, 
og han overlevede sin eneste Søn, Niels.

Anna Gottlobs Sindssygdom bekræftes af et Brev fra 1781, skrevet af 
Elias Gottlob til Sønnen Niels. Dette Brev opbevares af Hans Gottlob (F5).

Da Elias Gottlob døde, skulde der skiftes mellem Arvingerne, hans 
Sønnebørn og hans Datter. Boet gav 4071 Courantdaler til Deling mellem 
Arvingerne. Sønnens Part blev saaledes 2714 Courantdaler, Datterens 1357. 
Sønnens efterlevende Enke var dog ikke arveberettiget efter Tidens Reg­
ler, og hun nævnes kun som Ejer af en rødbroget Ko, der blev vurderet 
til 12 Courantdaler. Da Sønnen Niels var død, og da hans Børn ikke var 
myndige endnu, blev der udnævnt Formyndere for hvert af Børnene, ind­
til de naaede Myndighedsalderen.

Den nuværende Kirkebygning i Ærøskjøbing er opført i Aarene 
1756—1758 paa samme Sted som den tidligere Kirke. I Kirken findes en 
10 armet Malmlysekrone med Inskriptionen: »Christopher Elias Gottlob : 
Anna Gottlobs 1758«. Den bærer altsaa samme Aarstal som Kirkebygnin­
gens Fuldførelse og maa være skænket Kirken af Ægteparret. En 18-arnict 
Lysekrone bærer Paaskriften: »Christen Josephsen Steen. Renovatum 1758 
den 12. Augusti«. Da denne Lysekrone saaledes angives at være fornyet, 
stammer den rimeligvis fra den tidligere Kirkebygning.

Anna Margretha Gottlob blev begravet i .Ærøskjøbing 26. Juni 1797, 75 
Aar gammel og maa altsaa være født 1722. Hun blev 24. September 1754 
trolovct i Ækbg. med Iver Friderich Schytzler (ellers skrevet Schøslcr), 
som i Kirkebogen kaldes »Musicants Svend« fra Faaborg, hvor han senere 
blev Organist. Han døde i Faaborg 24. Februar 1786, 63 Aar gammel, og 
maa saaledes være født 1722 eller 1723. Efter hans Død flyttede Enken 
tilbage til /Ekbg. med Børnene. Den ældste Søn hed Christian Valdemar 
Gustavus Schøsler, f. i Faaborg 12. Oktbr. 1757, og han blev Skipper i 
Ærøskjøbing og Formynder for Niels Gottlobs ældste Søn Hans (C2).

A2
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Christian Schøsler havde en Søn, Christopher Sørensen Schøsler, døbt i 
Ækbg. 18. Febr. 1798.

A3 Sophia Kirstine Gottlob blev begravet i Ækbg. 3. Febr. 1789, 63 Aar
gammel, altsaa født 1725 eller 1726. Hun blev trolovet 4. Decbr. 1749, og 
kopuleret 2. Januar 1750 i Ækbg. med Enkemand Jacob Rasmussen Svarer, 
døbt i Ækbg. 18. April 1717, begr. der 17. Marts 1795. Der var flere Børn, 
deriblandt Johan Arent Svarer, døbt 21. Novbr. 1756. Han var Skipper i 
Ækbg. og blev Formynder for Niels Gottlobs Søn, Christopher (C3) i hans 
Umyndighedsaar.

A4 Anna Beata Gottlob har samme Fornavne som Borgmester Brolunds
Hustru, der bar hende til Daaben 9. Maj 1728 i Store Riise. Hendes Død 
er ikke anført i Kirkebogen, hvilket er en Forglemmelse, da hun boede 
der; men ved Skiftet 1763 efter Forældrene siges det, at hun, er død. Hun 
blev trolovet i Store Riise 15. Febr. 1759 med Johan Ludewig Dauer fra 
Svendborg, født 1731 og begravet 23. Juni 1795 i Store Riise. Han var Mu­
sikant og assisterede Svigerfaderen som Organist under dennes Svaghed 
de sidste Aar, og han blev ogsaa Svigeifaderens Efterfølgersom Organist. 
Der var en Søn, August, i dette Ægteskab, men han døde allerede 1771. 
Johan Dauer blev efter Hustruens Død atter gift og havde da flere Børn, 
deriblandt Peder Clausen Dauer, som blev Organist, efter Faderen, men 
døde kun 30 Aar gammel.

A5 Catharina Elisabeth Gottlob er døbt i Store Riise 14. Juni 1733, be­
gravet i Ækbg. 4. April 1800. Hun blev troloved 1762 med Skipper i Ækbg. 
Jens Christian Jensen (Søn af Jens Clausen), døbt der 24. Juni 1732, død 
der 21. Febr. 1809. Der var flere Børn, men kun 2 Børn naaede at blive 
ældre, nemlig Sønnen Jens Albreth Jensen, født 20. Decbr. 1765 og Datte­
ren Ahrentgott Sophia Jensen, f. 1. Novbr. 1769.

A6 Johanna Catharina Gottlob er født i Store Riise 1736. I Kirkebogen fra
den Tid mangler der nogle Blade, saa at hendes Fødselsaar er ikke di­
rekte angivet. Men der findes et Register, hvor hendes Navn er anført 
med Henvisning til et af de manglende Blade, og deraf kan man skønne, 
at hendes Fødselsaar maa have været 1736 som anført. Hun blev begravet 
i Ækbg. 26. April 1806. Hun blev trolovet 1764 med Claus Jensen, Skræd­
der i Ækbg., født 1728 og begravet i Ækbg. 28. Oktbr. 1792 Der var 2 
Børn, Johan Gottlob Jensen, f. 9. Aug. 1765, og Jens Jensen, f. 15. Marts 1767.

Slægtled B.
Elias Gottlob (Al) havde 2 Børn. Bl—2.

Bl Niels Gottlob er døbt 3. April 1747 i Ækbg. og begravet der 6. Juni
1797 »i Kirken«. Dødsdagen skal være 1. Juni ifølge en Udtalelse af Dat­
teren Anna (C5) om, at han døde paa hendes Fødselsdag. Han blev gift i 
Hjemmet 14. Novbr. 1781 med Helle Kirstine Rasch (Datter af Rytteren 
Hans Rasch i Svendborg), døbt 11. Septbr. 1750 i Svendborg Frue Kirke, 
død 20. Maj 1831 i Ækbg. Der var 6 Børn, Cl—6.

Niels Gottlob var først Sømand, men blev senere Kjøbmand i Ækbg. 
Han var af svageligt Helbred og opnaaedc, som anført, kun en Alder af 
50 Aar. Hans Hustru var Enke i 34 Aar og boede hos sin ældste Søn, 
Hans (C2). Hun var blind de sidste Aar, hun levede, men var ellers ved
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godt Helbred. Da hun blev gift, opholdt hun sig i Huset hos Assessoren, 
og var der rimeligvis for at styre Huset under Husmoderens Sygdom. 
Dette fremgaar af det under Al nævnte Brev fra 1781, der endnu op­
bevares.

Maria Gottlob har sin Mormoders Navn, er døbt i Ækbg. 27. April B2 
1749, begravet der 19. Januar 1803 »i Kirken over Krydsgangen«. Elias 
Gottlob, hans Hustru og begge hans Børn er saaledes begravet i selve 
Kirken. Maria Gottlob blev gift 1. Maj 1767 med Kjøbmand i Ækbg. Niels 
Michelsen Schytt (Søn af Michel Jensen), døbt der 25. August 1737, død der 
27. Septbr. 1813. Maria Gottlob havde 11 Børn, hvoraf dog flere døde 
ganske unge; en Søn hed Christopher Elias ligesom Morfaderen, blev døbt 
17. Januar 1772 og var Skipper i Ærøskjøbing.

Maria Gottlob blev, som anført, gift 1. Maj 1767, og hendes Bryllup 
blev fejret paa særlig festlig Maade, da baade hendes Faders og hendes 
Ægtefælles borgerlige Stillinger opfordrede dertil. Der er bevaret et Bryl­
lupsdigt fra denne Lejlighed, forfattet af P. Franck og med Bidrag af 
H. G. B. Disse sidste Bogstaver er Begyndelsesbogstaver til Navnet Heino 
Gerhard Brolund, en Søn af den tidligere nævnte Borgmester i Ækbg., 
Melchior Brolund, og Sognepræst i Hørup paa Als. Pastor Brolund var 
gift med en Søster til P. Franck, saa at de var Svogre. Franck var Jurist 
og Søn af Pastor Franck, der var Pastor Brolunds Formand i Hørup. 
Det er ved tidligere Lejlighed blevet fremhævet, at Johan Gottlob og Mel­
chior Brolund var intime Venner, og det var netop ved Heino Brolunds 
Daab i 1723 at Johan Gottlobs Navn første Gang nævnes i Kirkebogen. 
Det nære Venskab mellem Fædrene gik over paa Sønnerne Elias Gottlob 
og Heino Brolund, hvor der kun var et Par Aars Forskel i Alder. Dette 
Forhold belyses af et Brev fra 1761, skrevet- af Niels Gottlob (Bl) til For­
ældrene. Brevet er skrevet fra Kichenæs paa Als, hvor Pastor Brolund 
tidligere var Præst, og hos hvem Niels Gottlob opholdt sig for at forbe­
redes til Konfirmation. Det er ret ejendommeligt, at Assessor Gottlob 
sender sin Søn fra Ærøskjøbing til Als for at blive forberedt til Konfir­
mationen. Dette vilde ikke ske, medmindre der var særligt Venskab mel­
lem Personerne. Brevet fra 1761 opbevares af I. Gottlob (E7), og Bryllups­
digtet fra 1767 opbevares af Marie Jordahn, f. Gottlob (F6).

Slægtled C.
Niels Gottlob (Bl) havde 6 Børn, Cl—6, nemlig 4 Sønner (Cl—4) og 

2 Døtre (C5—6). Af Sønnerne var der kun 2, nemlig Hans Gottlob (C2) og 
Christopher Gottlob (C3), der havde voxne Sønner. Hans Gottlob bliver 
saaledes Stamfader til en ældre Linie og Christopher Gottlob til en yngre 
Linie.

Christopher Elias Gottlob har Farfaderens Navne, men hans daglige Cl
Navn var Christopher ifølge Kirkebogen. Han er døbt 26. Deebr. 1781 i 
Ækbg., død der 1. Juni 1784. Datoen for hans Død skyldes en Udtalelse 
af Søsteren Anna (C5) om, at hun er født paa hans Dødsdag. Som anført 
ovenfor døde hans Fader ogsaa 1. Juni. Drengen blev kun 2‘/j Aar gammel, 
idet han omkom ved en ulykkelig Hændelse. Han havde nemlig faaet en 
ny Bluse og skulde gaa over Gaden for at vise Bedsteforældrene den, *
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men han blev kørt over af Bedstefaderens Vogn, medens Moderen var 
Vidne dertil fra sit Hjem.

C2 Hans Gottlob er Stamfader til den ældre Linie og bærer sin Morfaders
Navn. Han er født 28. Juli 1783 i Ækbg., død der 21. Marts 1850. Han var 
Skipper i Ækbg. og blév gift 20. Januar 1809 med Christiane Brandt, f. i 
Ækbg. 15. Maj 1788, død der 2. Septbr. 1829- Der var 7 Børn, Dl—7. Hans 
Gottlob var Enkemand i 21 Aar, og opholdt sig de sidste Aar af sin Leve­
tid hos sin ældste Datter Dorthea (D2).

Der findes opbevaret en Guldring, som har tilhørt Hustruen. I Ringen 
findes et lille Rum, som man kan aabne, og man ser da Bogstaverne C. G. 
og H. G., Begyndelsesbogstaverne til Ægtefællernes Navne. Ringen opbe­
vares af Marie Jordahn, f. Gottlob (F6).

C3 Christopher Elias Gottlob er Stamfader til den yngre Linie og har Far­
faderens Navn ligesom den førstefødte Broder, der omkom. Han er født 
13. Maj 1785 i Ækbg., død der 21. April 1840. Han var Skipper i Ækbg., 
og blev gift 22. Decbr. 1809 med Else Cathrine Birkholm (Datter af Jørgen 
Jørgensen Birkholm og Ane Thomsen), f. 26. Maj 1786 i Ækbg., død der 
17. Januar 1858. Der var 3 Børn, D8—10.

Christopher Gottlob førte Galeasen »Providentia« af Kolding, der sej­
lede paa Riga og andre Østersøhavne. Et Billede af Galeasen opbevares af 
Ejnar Birkholm (E9).

C4 Niels Gottlob har Faderens Navn, er døbt 19 Januar 1787 i Ækbg, død
der 14. Decbr. 1855. Han var Skipper i Ækbg. og blev gift der 3. Septbr. 
1808 med Kirstina Bansen (Datter af Kjøbmand i Ækbg. Rasmus Bansen 
og Anna Maria Faber), døbt 20 Juni 1784 i Ækbg., død der 20. Marts 1830. 
Der var 5 Børn, Dll—15.

C5 Anna Gottlob har et Navn, der ofte forekommer i Familien og er me­
get almindeligt. Hun er født 1. Juni 1789 i Ækbg., død der 20. Oktober 
1884 og blev saaledes 95 Aar. Hun blev gift 13. Januar 1813 med Skipper i 
Ækbg. Rasmus Henrichsen Kock (Søn af Niels Nielsen Kock og Anna Mag- 
dalene . . .), f. 29. Septbr. 1784 i Ækbg., død der 6. Febr. 1867. Som Barn 
gik han under Navnet »Lenes Rasmus«. Der var 4 Børn, C5D1—4.

Anna Kock var Enke i 17 Aar, og i de sidste Aar, hun levede, opholdt 
hun sig i Huset hos sin Sønnedatter Christiane Albcrtsen f. Kock (C5E3). 

C6 Maria Gottlob bærer sin Fasters N^vn, er døbt 20. Novbr. 1791 i Ækbg.
død der 20 Januar 1818. Hun blev gift i Ækbg. 12. August 1813 med Skip­
per der Niels Hansen Dreiøe (Søn af Hans Nielsen Dreiøe og Anna Peders- 
datter), f. 1. Juni 1790 i Ækbg., død der 9. Oktober 1834. Der var 3 Børn’ 
C6D1-3.

Maria Dreiøe døde i Barselseng, kun 26 Aar gammel. Barnet, Sønnen 
Hans, kom da.i Huset hos sin Moster Anna, men da han skulde lære Sø­
væsenet, kom han til sin Morbroder Hans. Niels Dreiøe giftede sig 1824 
med Anna Birkholm. I dette Ægteskab var der en Datter, Eline Marie 
Dreiøe, f. 9. Septbr. 1830.

Slægtled D.
Hans Gottlob, som er Stamfader til den ældre Linie, havde 7 Børn, 

Dl—7.
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Niels Gottlob havde Farfaderens Navn, er født 10. April 1809 i Ækbg., Dl 
død der 22. Januar 1811.

Anna Dorthea Gottlob er født 29. Maj 1811 i Ækbg., død der 15. Septbr. D2 
1879. Hun blev gift 3. Febr. 1832 med Enkemand Jens Christian Steen 
(Søn af Christopher Erichsen Steen og Egidia Hay), født 9. Oktbr. 1796 i 
Ækbg., død der 28. Nvbr. 1885. Han var oprindelig Sømand, men blev 
senere Kjøbmand i Ækbg. Der var 6 Børn, D2E1—6. Han var første Gang 
gift med Sophie Christine Brandt, i dette Ægteskab var der ingen Børn.

Nicoline Kirstine Gottlob er født 25. Juni 1813 i Æ2kbg., død i Middel- D3
fart 19. Juli 1893. Hun blev gift 29. August i Ækbg. med Skipper der Peter 
Hansen Petersen (Søn af Skipper Hans Christian Petersen og Inger Kir­
stine Jensen), født 13. Juni 1815 i Ækbg., død 30. Novbr. 1899 i Middelfart. 
Der var 8 Børn, D3E1 —8.

Peter Jensen Gottlob er født 14. Septbr. 1815 i Ækbg, død 27. Decbr. D4 
1881 i Kolding. Han var Skipper og blev gift 4. Oktbr. 1840 i Ækbg. med 
Ellen Magarethe Dorothea Petersen (Datter af Skipper Andreas Hansen 
Petersen og Anne Marie Hansen), født 8. Febr. 1816 i Ækbg., død i Kol­
ding 15. Novbr. 1877. Der var 6 Børn, El —6. Peter Gottlob var oprinde­
lig Skipper i Ækbg., men flyttede til Kolding i Foraaret 1843 og forblev 
der til 1848. Han flyttede da tilbage til Ækbg., men i Foraaret 1853 flyt­
tede han paany til Kolding. Derfor er nogle af Børnene født i Ækbg., 
nogle i Kolding.

Christiane Gottlob er født 14. Novbr. 1817 i Ækbg., død der 19. Decbr. D5
1896. Hun blev gift 17. Novbr. 1853 i Kjerte Kirke (Odense Amt) med 
Snedkermester Peter Hansen (Søn af Boelsmand paa Christianfeldtstedet 
i Børup Sogn (Odense Amt) Hans Pedersen og Anne Kirstine Nielsdatter), 
født 29. Juli 1817 i Rørup Sogn, død 4. Febr. 1871 i Kjøbenhavn (Garnisons 
Sogn), hvor han var Snedkermester.

Ægteparret havde kun en Søn, Hans Christian Ernst Hansen, født i 
Kjøbenhavn (Trinitatis Sogn) 11. Oktober 1854, død i Kbhvn. (Frue Sogn) 
22. April 1885. Han er opkaldt efter Kammerherre de Cederfeld Simon­
sen til Erholm (Rørup Sogn), som hjalp Snedkermester Hansen frem paa 
flere Maader. Ernst Hansen gik i Efterslægtens Skole, blev Seminarist, 
senere Lærer ved Kommuneskolen i Kjøbenhavn paa Kapelvejen. Han var 
ugift og døde pludselig.

Efter Sønnens Død flyttede Moderen tilbage til Ækbg., hvor hun boe­
de til sin Død. Da hun blev gift, var hun Husjomfru hos Baron Wedel 
paa Billeskov, Kjerte Sogn. Hun havde været der i 11 Aar, og Baronen 
førte hende personlig til Alteret.

Hansine Gottlob er født 9. April 1823 i Ækbg., død i Aarhus 25. Marts D6 
1906, men begravet i Ækbg. Hun blev gift der 5. Januar 1847 med Skip­
per i Ækbg. Carl Andreas Erichsen (Søn af Skipper Peder Hansen Erich­
sen og Anne Cathrine Troest), født der 8. Juli 1822, død der 3. Febr. 1863.
Der var 7 Børn, D6E1—7.

Andreas Wissing Gottlob er opkaldt efter Købmand Wissing i Kolding, D7 
for hvem han og andre Slægtninge sejlede. Han er født i Æ2kbg. 29. Maj 
1825, død der 13. April 1874. Han var ugift, ejede og førte en Jagt »For­
ældres Minde«.
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D8

D9

DIO

Dll

D12

D13

D14

Christopher Goltlob (C3), som er Stamfader til den yngre Linie, havde 
3 Børn, D8—10.

Niels Gottlob har sin Farfaders Navn, er født 19. Novbr. 1810 i Ækbg., 
død 17. September 1903 i Kjøbenhavn (Matthæus Sogn), men begravet 1. 
Oktober i Vivild (Randers Amt), hvor han havde været Sognepræst. Han 
blev gift 16. Juli 1842 paa Fredensborg med Augusta Vilhelmine Petersen 
(Datter af Landskabskobberstikker Søren Henrik Petersen og Ane Hedevig 
Petersen), født 21. Juni 1817 paa Fredensborg, død i Vivild 17. December 
1890. Der er 3 Børn, E7-9.

Niels Gottlob var oprindelig bestemt til Søen ligesom Faderen og den 
øvrige Familie, men fik senere nogen privat Undervisning og kom i Odense 
Latinskole, hvorfra han blev Student 1829. Han var l1/» Aar Lærer ved 
Fredericia lærde Institut, og blev theologisk Kandidat 19. Januar 1836. Den 
13. Juni 1837 blev han udnævnt til personel Kapellan for Præsten i Tikøb, 
Hornbæk og Hellebæk, og ordineret den 15. Septbr. Han blev 20. Febr. 
1842 kaldet til Sognepræst for Tømmerby og Liid i Thisted Amt. Den 27. 
Oktbr. 1853 blev han kaldet til Sognepræst for Vivild og Vejlby i Randers 
Amt, og tog sin Afsked i November 1890. Fra 4. Decbr. 1849 til 19. Aug. 
1851 var han Folketingsmand for Bjergets Kreds (Valgstedet laa i Pasto­
ratet). Den 24. Marts 1890 blev han Ridder af Dannebrog. Efter sin Af­
sked flyttede han til Kjøbenhavn og forblev der til sin Død.

Anne Gottlob er født 9. Marts 1814 i Ækbg., død 21. April 1895 i Svend­
borg (Frue Sogn). Hun blev gift 22. Juli 1836 i Ækbg. med Baadfører Erik 
Rasmussen (Søn af Sømand Erik Rasmussen og Anna Kirstine Bruus), født 
3. Novbr. 1806 i Ækbg., død 25. Septbr. 1895 i Svendborg (Frue Sogn). Han 
er Broder til Rasmus Rasmussen (D14). Ægteparret havde 6 Børn, D9E1—6.

Helle Kirstine Gottlob har sin Farmoders Navn, er født 27. Oktober 
1815 i Ækbg., død 23. Januar 1858 i Marstal. Hun blev gift 7. Oktbr. 1844 
i Tømmerby (Thisted Amt) med Enkemand Herman Martin Friis (Søn af 
Jørgen Friis), Skipper i Marstal, født der 4. Novbr. 1810, død 25. Januar 
1876 i Kjøbenhavn (Garnisons Sogn). Der var 3 Børn, D10E1—3.

Herman Friis havde tidligere været gift med Enken Karen Boye i Mar­
stal, og havde i dette Ægteskab 2 Børn, Ane Cathrine Martine, f. 25. Dcbr. 
1830, død 14. Juni 1877, og Hansine Claudine, f. 9. Aug. 1836, død 17. Dcbr. 
1863. Han blev gift tredie Gang 1863 i Kjøbenhavn (Garnisons Sogn) med 
Enken Mathilde Larsen. I dette Ægteskab var der ingen Børn.

Niels Gottlob (C4) havde 5 Børn, Dll—15.
Helle Kirstine Gottlob havde sin Farmoders Navne, er født 6. Septbr. 

1808 i Ækbg., død der 5. Novbr. 1885. Hun blev gift 12. Januar 1843 i Ækbg. 
med Malermester der Carl Adolph Boldemann, født 28. Dcbr. 1812 i Trane- 
kjær paa Langeland, død i Ækbg. 22. Januar 1893. Der var 2 Børn, D11E1—2.

Rasmus Bansen Gottlob har Morfaderens Navn, født 24. Oktober 1810 
i Ækbg., død der 6. Decbr. 1810.

Rasmus Bansen Gottlob har ligeledes Morfaderens Navn,. født 9. Fe­
bruar 1812 i Ækbg., død der 16. April 1812.

Anna Marie Gottlob er født 11. Novbr. 1813 i Ækbg., død der 20. Januar 
1858. Hun blev gift der 15. Januar 1835 med Skipper i Ækbg. Rasmus Erik­
sen Rasmussen (Søn af Sømand Eric Rasmussen og Anna Kirstine Bruus),
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født 14. Marts 1810 i Ækbg., død der 10. Juni 1875. Han var Broder til 
Erik Rasmussen (D9). Der var 2 Børn, D14E1—2.

Christine Gottlob er født 17. Febr. 1817 i Ækbg., død der 9. Juli 1868. 015
Hun blev gift 10. Oktober 1843 i Ækbg. med Skipper der Thomas Grønbeck 
(Søn af Sømand Hans Peter Grønbeck og Anne Margrethe Mogensen), født 
22. Septbr. 1815 i Ækbg., død der 20. Marts 1893. Der var 4 Børn, D15E1—4.

Slægtled E.
Peter Gottlob (D4) havde 6 Børn, El—6.
Andreas Hansen Gottlob havde Morfaderens Navn, er født 7. Oktbr. El 

1841 i Ækbg., død i Kolding 10. April 1901. Han var Skipper, senere Damp­
skibsfører i Kolding. Han blev gift 29. Marts 1871 i Kolding med Laura 
Andresine Madsen (Datter af Rebslager i Kolding Severin Wartho Madsen 
og Dorthea Kirschbauer), født 25 Januar 1845 i Kolding. Der var 4 Børn, 
Fl-4.

Hans Gottlob har Farfaderens Navn, født 12 Oktober 1843 i Kolding, E2 
er ugift. Han vai oprindelig Skipper, senere Dampskibsfører.

Christiane Gottlob har Farmoderens Navn, født 12. Oktober 1845 i Kol- E3 
ding, død 12. Januar 1894 i Hornstrup Sogn ved Vejle. Hun blev gift 15 
Aug. 1872 i Kolding med Skibsfører Iver Christian Bertelsen (Søn af Bertel. 
Rasmus Iversen og Ane Marie Øhlenschlåger), født 29. Juni 1846 i Eltang 
Sogn ved Kolding. Ingen Børn.

Christian Bertelsen blev senere gift med Marie Kirstine Nielsen, og 
der er 5 Børn i delte Ægteskab.

Anna Maria Gottlob er født 5. Decbr. 1847 i Kolding, død 27. Novbr. E4 
1850 i Ækbg.

Peter Jensen Gottlob har Faderens Navn, er født 5. Aug. 1850 i Ækbg., E5 
død 7. Decbr. 1853 i Kolding.

Peter Emil Gottlob er født 26. Novbr. 1853 i Kolding, og blev gift 26. E6 
Septbr. 1876 i Kolding med Mette Thomine Larsen (Datter af Niels Larsen 
og Marie Dorthea Andersen), født 15. Decbr. 1851 i Fredericia. Der er 7 
Børn, F5—11.

Peter Gottlob blev ansat som Krydsbetjent 1. Juli 1876, Toldassistent 
6. Febr. 1888, kom til Landtoldvæsenet ved Thyborøn 1. April 1896, ved 
Udbyhøj 1. Juni 1903, ved Thorøhuse ved Assens 1. Novbr. 1908.

Niels Gottlob havde 3 Børn, E7—9.
Valdemar Andreas Thorkild Immanuel Gottlob har Navnene Andreas E7 

Thorkild efter sin Moders Morfader og Navnet Immanuel efter sin Mor­
broder. Han er født 3. Juni 1843 i Tømmerby Sogn i Thisted Amt, blev gift 
24. Novbr. 1877 i Vivild Kirke (Randers Amt) med Doris Nikoline Juliane 
Nørholm (Datter af Skræddermester, senere Symaskineforhandler i Kjøben- 
havn Niels Nørholm og Andrea Dorthea Signe Tofte), født 18 Januar 1853 
i Kjøbcnhavn (Trinitatis Sogn). Der er en Søn, F12.

Immanuel Gottlob er Student fra Viborg 1862, fik Filosofikum 1863, 
Polyteknisk Examen som Mekaniker 1868. Arbejdede Vi Aar i Værkste­
derne hos Gamst & Lunds Efterfølgere, var Assistent ved Kronborg Gevær­
fabrik fra Aug. 1868 til April 1870, et Par Maaneder ansat ved Orlogsværf-
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tet, uddannede sig ved forskellige Fabriker i Tyskland i 1871. I 1872 var 
han et halvt Aar ansat hos D. Løwener & Co, men samme Aar overtog 
han en Virksomhed som Mekaniker i København, som han ophørte med 
i 1887. Fra 1. Novbr. 1887 til 1. Novbr. 1914 var han Lærer i Maskinbygning 
i »Dagskolen for Maskinkonstruktører« ved »Det tekniske Selskabs Skole« i 
Kjøbenhavn, hvorefter han tog sin Afsked 1914.

F8 Ane Hedevig Thora Cathrine Gottlob har de to første Navne efter sin
Mormoder og Navnet Cathrine efter sin Farmoder. Hun er født 20. Januar 
1845 i Tømmerby Sogn i Thisted Amt og blev gift 16. Juli 1867 i Vivild 
Kirke (Randers Amt) med Lars Gottfred Friis (Søn af Proprietær Niels 
Larsen Friis og Vilhelmine Caroline Sifert), født 12. Febr. 1831 paa Lung- 
holm i Olstrup Sogn (Lolland), død 3. Febr. 1913 i Roskilde. Der er ingen 
Børn, men en Plejedatter Clara Thomsen, der døde 1913.

Lars Friis var Landmand, bestyrede for Faderen Gaarden Julianeholm 
i Vivild Sogn, dernæst Gaarden Menløsa ved Laholm i Sverrig. Han blev 
derpaa Forpagter paa Lyngbygaard ved Skelskør, hvor Faderen havde 
været Forpagter i mange Aar. Da Forpagtningstiden var omme, købte han 
Grønhøjgaard ved Flakkebjerg Station, men efter en Del Aars Forløb solgte 
han Gaarden og tog Ophold i Roskilde.

E9 Ejnar Gustav Gottlob Birkholm har ved Navneforandring faaet tilføjet
Navnet Birkholm efter sin Farmoder. Fornavnet Gustav er efter hans Mo­
der. Han er født 16. Januar 1852 i Tømmerby Sogn i Thisted Amt, er ugift. 
Han er Sømand og har været Skibsfører for danske Skibe i udenrigsk 
Fart. Han er nu Baadebygger og bor i Roskilde hos Søsteren, E8.

Slægtled F.
Andreas Hansen Gottlob (El) havde 4 Børn, Fl—4.

F 1 Ellen Gottlob har sin Farmoders Navn, er født 2. Septbr. 1873 i Kol­
ding, død der 2. Decbr. 1873.

F2 Ellen Christiane Gottlob har Farmoders og Fasters -Navne, født 4.
August 1875 i Kolding, død der 15. Oktbr. 1875.

F3 Ellen Margrethe Dorthea Gottlob har alle sin Farmoders Navne, født
13. April 1878 i Kolding, død der 4. Januar 1885.

F4 Severin Peter Gottlob har sin Morfaders og Farfaders Navne, født 14.
Oktbr. 1880 i Kolding. Han er Guldsmed i Kallundborg og blev gift 29. 
Oktbr. 1905 i Slagelse med Marie Helene Schæffer (Datter af Tcherning 
Schæffer og Else Marie.......... ), født 11. Juni 1878 i Taarnborg Sogn ved
Korsør. Der er 3 Børn:

GI. Henry Schæffer, f. 29. Juli 1906.
G‘2. Vagn Andreas; f. 12. Januar 1912, Tvilling med 
G3. Agnete, død 24. Marts 1912.

Peter Gottlob (E6) har 7 Børn, F5—11.
P5 Hans Gottlob har sin Farbroders Navn, som ogsaa er Faders Far­

faders Navn og dennes Morfaders Navn, født 15. Decbr. 1876 i Kolding. 
Han er Maskinmester ved Vandbygningsvæsenet i Esbjerg, blev gift 8. Maj 
1901 i Kjøbenhavn (Kristkirken) med Brietta Dorthea Elisabeth Nielsen 
(Datter af Smedemester i København Anders Nielsen og Birgitte Marie
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Elisabeth Bagger), født 8. Maj 1877 i København (Matthæus Sogn). Der er 
en Søn:

G4. Peter Anders Gottfred Gottlob, f. 6. Febr. 1903.
Marie Margrethe Dorthea Gottlob har det første Navn efter sin Mor- F6 

moder, de to sidste Navne efter sin Farmoder, er født 2. Oktbr. 1879 i 
Kolding. Hun blev gift 9. Novbr. 1906 i Sødring (Randers Amt) med Peter 
Marius Jordahn (Søn af Lars Christian Jordahn og Vibekka Dorthea Pe­
tersen), født 10. Juli 1880 i Odense. Der er ingen Børn, men 5. Juli 1908 
en dødfødt Dreng. Peter Jordahn var oprindelig Sømand, senere Toldror- 
betjent i Randers, nu i Odense.

En dødfødt Pige 26. Oktbr. 1881.
Peter Jensen Gottlob har Farfaders Navne, er født 11. Maj 1883 i Kol- F7

ding, død 29. Novbr. 1908 i Svendborg, begravet i Assens. Han forulyk- F8
kede, idet en Slæbetrosse sprang ombord paa et Skib, der bugseredes af 
Switzers S/S Frederikshavn.

Niels Christian Andreas Gottlob har sin Farbroders Navn, f. 3. Decbr.
1887 i Kolding, død der 20. Septbr. 1892. F9

Iver Christian Gottlob har sin Faders Svogers Navne, født 26. April 
1889 i Kolding, død der 20. August 1889. F10

Ellen Christiane Laurine Gottlob bærer sin Farmoders og Fasters 
Navne, født 23. Oktbr. 1891 i Kolding. Hun blev gift 20. Oktbr. 1915 i Kjø- Fil 
benhavn (St. Johannes Kirke) med Bogholder ved Frederiksberg Papir­
fabrik Ivar Peter Fahnøe (Søn af Urtekræmmer Theodor Ivar Christian 
Fahnøe og Therese Johanne Petersen), født 19. Decbr. 1889 i Kjøbenhavn 
(St. Johannes Sogn).

Immanuel Gottlob (E7) har en Søn:
Niels August Theodor Kaj Gottlob har Navnet Niels efter begge 

sine Bedstefædre, August efter sin Farmoder, Theodor efter sin Mor- F12 
moder. Han er født 9. Novbr. 1887 i Kjøbenhavn (St. Matthæus Sogn). 
Han blev Student 1905 fra Borgerdydsskolen i Helgolandsgade i Kjø­
benhavn, Filosofikum 1906. Har Afgang som Arkitekt fra Kunstakade­
miet 6. Januar 1914. Fik 8. Febr. 1915 /Akademiets store Guldmedaille 
for Opgaven »Et monumentalt Fyrtaarn paa Skagen«. Ved den offentlige 
Konkurrence om Ordning af Pladsen om Frihedsstøtten i København fik 
han tredie Præmie i 1911, og ved Konkurrencen om en Omordning af 
Frederiksberg Allé fik han første Præmie i 1915. I 1911 foretog han en kort 
Studierejse gennem Tyskland. Paa Anbefaling af Kunstakademiet var han 
i 1912 i lire Maaneder ansat ved de Udgravninger i Delfi i Grækenland, 
der bekostes af den franske Stat, og paa Tilbagevejen herfra opholdt han 
sig en Maaned i Italien. Som Stipendiat i Anledning af Guldmedaillen fo­
retog han en Studierejse i Norge i 1915, men Rejsen blev kun af kort Va­
righed paa Grund af Krigsforholdene. Rejsen er fortsat 1916 i Svérrig.



SLÆGTEN GOTTLOB.
SIDELINIE C5.

Slægtled D.
Anna Kock f. Gottlob (C5) havde 4 Børn, C5D1—4.

C5D1 Maria Kirslina Kock er født 28. Juni 1814 i Ækbg., død der 14. Febr. 
1911 og blev saaledes næsten 97 Aar, den højeste Alder, der findes for 
nogen af Slægten. Hun blev gift 2G. Septbr. 1837 i Ækbg. med Skibstømrer 
Søren. Peder Larsen (Søn af Skibstømrer af Troense Lars Sørensen og 
Ingeborg Kirstine Pedcrsdatter), født i Troense 7. Juni 1814, død 6. Febr. 
1896 i Ærøskjøbing. Der var 2 Børn, C5E1—2.

G5D2 Niels Nielsen Kock har Farfaders Navne, er født 24. Novbr. 1819 i 
Ækbg., død der 29. Decbr. 1838. Han var Sømand.

C5D3 Hans Christopher Kock har sine Morbrødres Navne, født 20. Marts 
1823 i Ækbg., død der 14. Septbr. 1907. Han var Baadfører og gift 2 Gange. 
Første Gang 29. Novbr. 1850 i Ækbg. med Ellen Dorthea Jensen (Datter af 
Smedemester Hans Christian Jensen og Christiane Pasch), født 10. Januar 
18z7 i Ækbg, død der 2. Januar 1875. I dette Ægteskab er der 2 Børn, 
C5E3—4. Anden Gang blev Hans Kock gift 22. Novbr. 1876 i Ækbg. med 
Caroline Christine Olsen (Datter af Skibsfører Mads Olsen og Magdalene 
Jensen), født 1. Oklbr. 1843 i Ækbg., død der 19. Juli 1899. I dette Ægte­
skab er der en Datter, C5E5.

C5D4 Rasmus Henriksen Kock har Faderens Navn, født 6. Decbr. 1825 i Ækbg., 
død der 12. Maj 1831.

Slægtled E.
Maria Larsen havde 2 Børn, C5E1—2.

C5E1 Lauritz Søren Lauritzen er født 6. Aug. 1837 i Ækbg., død der 25. Febr. 1838.
C5E2 Lauritz Søren Larsen er født 20. Maj 1839 i Ækbg., død 22. Januar 1893

i Kjøbenhavn (Garnisons Sogn). Han var Sømand og blev gift 25. Novbr. 1863 
i Marstal med Cathrine Margrethe Rasmussen (Datter af Skibsfører Rasmus 
Peter Rasmussen og Agnes Bøje), født 10. Novbr. 1838 i Marstal. Der er 2 
Børn, C5F1-2.

Hans Kock havde 3 Børn, C5E3—5.
C5E3 Christiane Kock har sin Farmoders Navn, er født 1. Maj 1851 i Ækbg. 

og blev gift 11. Januar 1881 i Store Riise Kirke paa Ærø med Peter Martin 
Albertsen (Søn af Rasmus Bansen Albertsen og Marie Elisabeth Knudsen), 
født 9. April 1856 i Faaborg. Der er ingen Børn.
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Peter Albertsen fik Udnævnelse som Krydstoldassistent 18. Febr. 1893, 
tog sin Afsked og bor i Ærøskjøbing. Hans Farmoder hed Else Bansen og 
var Kusine til Helle Boldemann f. Gottlob (D 11).

C5E4 Rasmus Henriksen Kock har sin Farfaders Navne, født 20. Febr. 1855 
i Ækbg. Han var oprindelig Sømand, men blev senere Kjøbmand i Humble 
paa Langeland. Han har været gift 2 Gange, første Gang 29. Febr. 1880 med 
Henrikke Nikoline Schmidt (Datter af Baadfører Thomas Lund Schmidt og 
Maren Kjeldsen), født 20. Juli 1856 i Ækbg, død 9. Maj 1887 i Humble. Der er 3 
Børn i dette Ægteskab, C5F3—5. Anden Gang blev Rasmus Kock gift 16. Aug. 
1891 i Ækbg. med Marentine Nielsen (Datter af Gaardmand Rasmus Nielsen 
og Lovise Brandt), født 20. Oktbr. 1857 i Humble. I dette Ægteskab er der 
3 Børn, C5F6-8.

C5E5 Dorthea Magdalene Kock er født 29 Oktober 1878 i Ækbg., og gift der 
16. Juni 1905 med Fyrskibsfører i Ækbg. Hans Schaarup Jensen (Søn af 
Gaardejer Ole Jensen og Christine Schaarup), født 11. Marts 1875 paa Thurø. 
Der er en Son, C5F9.

Slægtled F.
Lauritz Larsen (C5E2) havde 2 Børn, C5F1—2.

C5F1 Søren Peter Larsen har Farfaders Navne, født 20. Aug. 1864 i Marstal. 
Han er Toldassistent i Frederiksværk og gift 6. Juni 1897 i Odense Frue Kirke 
med Anna Rebekka Bosselmann (Datter af Bomuldsvæver August Christian 
Bosselmann og Bertholine Amalie Hansen), født 21. Maj 1870 i Odense 
(Frue Sogn). Der er ingen Børn.

C5F2 Agnes Larsen er født 20. Juni 1868 i Marstal, ugift.

Rasmus Kock (C5E4) havde i første Ægteskab 3 Børn, C5F3—5 i andet 
Ægteskab 3 Børn, C5F6—8.

C5F3 Elna Dorthea Kock har næsten Farmoders Navn, er født 13. Novbr. 
1880 i Ækbg., gift 11. Juli 1906 i Nyborg med Adjunkt i Horsens Hans Jen­
sen (Pihl) Hansen (Søn af Gaardejer Michael Hansen og Maren Sofie Chri­
stensen), født 6. Januar 1880 i Humble. Der er 3 Børn:

C5G1. Mogens Pihl-Hansen, f. 22. April 1907.
C5G2. Henning Pihl-Hansen, f. 28. Aug. 1908. 
C5G3. Ellen Pihl-Hansen, f. 29. Juni 1911.

C5F4 Hans Christopher Kock har Farfaders Navne, født 18. Aug. 1882 i Ækbg. 
Han er Chauffør i Kjøbenhavn og blev gift 17. Decbr. 1909 i Kbhvn. med 
Inger Kirstine Hansen (Datter af Hans Hansen og Dorthea Elise Hansen), 
født. 29. Decbr. 1883 i Magleby paa Amager. Der er 3 Børn:

C5G4. Aksel Marinus f. 12. Febr. 1910.
C5G5. Svend Aage, f. 22. Aug. 1911. 
C5G6. Else Harriet, f. 27. Juli 1914.

C5F5 Marluf Kock er født 24. Januar 1886 i Humble paa Langeland. Han er 
Skibskok, ugift.

C5F6 Henrik Kock er født 11. Januar 1892 i Humble, død der 25. Decbr. 1892.
C5F7 Lucie Kock er født 18. Decbr. 1894 i Humble og død der 30. Januar 1896.
C5F8 Ernst Kock er født 12. Novbr. 1896 i Humble.

Dorthea Schaarup Jensen f. Kock (C5E5) har en Søn:
C5F9 Carl Schaarup Jensen, født i Ækbg. 20. Maj 1906.



SLÆGTEN GOTTLOB.
SIDELINIE C6.

Slægtled D.
Maria Dreiøe, f. Gottlob (C6) havde 3 Børn, C6D1—3.
Anna Dreiøe er født 2. Decbr. 1813 i Ækbg., død der 27. Novbr. 1900. 

Hun blev gift 22. Febr. 1837 i Ækbg. med Skibsfører, senere Mægler i 
Ækbg., Claus Philip Goldmann (Søn af Skomagermester Claus Philip Gold- 
mann og Anna Kirstine Dreiøe), født 15. Sept. 1814 i Ækbg., død der 13- 
Marts 1880. Der var 10 Børn, C6E1—10.

Niels Hansen Dreiøe er født 12. Decbr. 1815 i Ækbg., død 17. Juli 1872 
ved en Stranding ved Gilleleje. Han blev gift 16. Decbr. 1841 i Ækbg., med 
Caroline Christine Pedersen (Datter af Bager i Ækbg. Peder Pedersen og 
Gertrud Marie Petersen), født 21. Sept. 1820 i Ækbg, død 26. Juni 1896 i 
Helsingør. Der er 7 Børn, C6E11—17.

Niels Dreiøe var Skipper i Ækbg., men bosatte sig 1852 i Kolding. Han 
ejede et mindre Fartøj, men forliste med det ved Gilleleje 1872 og omkom, 
medens Sønnen Niels, der sejlede med Faderen, blev reddet. Hans Enke 
boede kun faa Aar i Kolding og flyttede til Kjøbenhavn 1874, hvor hun 
forblev til 1886, da hun flyttede til Helsingør og boede hos Datteren Caro­
line (C6E16).

Hans Nielsen Dreiøe er født 10. Januar 1818 i Ækbg., død der i August 
1873. Han blev gift der 21. Juni 1841 med Anna Halmøc (Datter af Erik 
Halmøe og Hedevig Susanne Steen), født 21. Septbr. 1818 i Ækbg., død der 
18. Januar 1913. Der er 7 Børn, C6E18—24

Hans Dreiøe er som anført født 10. Januar 18 8, og hans Moder, Maria 
Dreiøe, døde 10 Dage senere. Barnet kom da i Huset hos sin Moster Anna 
Kock (C5) og blev der, indtil han var 3—4 Aar. Da Faderen giftede sig 
paany, kom Drengen tilbage til Faderen. Da Drengen var blevet saa gammel, at 
han skulde lære Søvæsenet, sejlede han med sin Morbroder Hans Gottlob (C2).

Slægtled E.
Anna Goldmann f. Dreiøe (C6D1) havde 10 Børn, C6E1—10.
Anne Marie Goldmann er født 17. Oktbr. 1838 i Ækbg., død der 23. 

Oktbr. 1879. Ugift.
Frits Goldmann er født 1840 i Ækbg., død der 1840.

C6B1

C6D2

C6D3

C6E1

C6E2
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C6E3 Niels Hausen Goldmann er født 15. Aug. 1811 i Ækbg, død der 3. April Anna Goldmann er født 16. Maj 1854 i Ækbg, død der Oktbr. 1861. C6E9 C6E17 Hansine Christiane Dreiøe er født 18 Marts 1860 i Kolding, død 11.
1885. Han var først Skibsfører, senere Mægler i Ækbg. og blev gift der 14. Hansine Andrea Goldmann er født 16. Maj 1856 i Ækbg. Hun er Lærer- C6E10 Januar 1900 i Helsingør. Hun blev gift i Kjøbenhavn med Maskinmester
Febr. 1873 med Marie Dorthea Brandt (Datter af Carl Hansen Brandt og inde ved Kommuneskolerne i Kjøbenhavn. Ugift. ved Folketheatret i Kjøbenhavn, Carl Christian Clausen, men blev skilt fra
Elisabeth Dorthea Kock), født 26. Novbr. 1841 i Ærøskjøbing, død 19. Febr. ham 1889- Der var In8en Børn-
190’ i Kjøbenhavn paa Frederiks Hospital. Der ér 4 Børn, C6F1—4. Niels Dreiøe (C6D2) havde 7 Børn, C6E11^C6E17.

C6E4 Claus Philip Goldmann er født 7. Febr. 1843 i Ækbg., død 27. Oktbr. Maria Dreiøe har sin Farmoders Navn, er født 1. Maj 1842 i Ækbg, C6E11 Hans Dreiøe (C6D3) havde 7 Børn, C6E18-24.
1902 i Horsens Han blev gift 7. Novbr. 1873 i Kjøbenhavn med Charlotte død 11. Januar 1880 paa Kommunehospitalet i Kjøbenhavn. Hun blev gift C6E18 Erik Halmøe Dreiøe har Morfaderens Navne, født 21. Septbr. 1841 i
Amalie Michaeline Frederikke Møller (Datter af Kjøbmand i Grenaa Jacob 3. Decbr. 1871 i Kbhvn. (Frue Kirke) med Arbejdsmand Thøger Herman Ækbg. Han har været gift 3 Gange, første Gang 25. Juni 1867 i Ækbg. med
Aaeaard Møller og Louise Charlotte Jahnsen), født 11. Decbr. 1848 i Grenaa. Valdemar Bjerring (Søn af Skrædermester Lars Guldbrandsen Bjerring og Anne Petrine Josephine Bødker, født 12. April 1842 i Ækbg., død der 16.
Der er 4 Børn, C6F5—8. Lucie Amalia Rybel), født 17. April 1831 i Kbhvn. (Trinitatis Sogn), død Aug. 1873. Der var ingen Børn. — Anden Gang blev Erik Dreiøe gift 25.

Philip Goldmann blev Løjtnant 1863, Toldassistent 1866, Toldkontrollør 6. Aug. 1898 paa Almindeligt Hospital i Kjøbenhavn. Maj 1877 i Bogense med Thora Marthea Jensen (Datter af Skipper Niels
1878, Toldinspektør 1887, Overtoldinspektør for Jylland 1894. Han blev R. Peter Petersen Dreiøe er født 4. Novbr. 1844 i Ækbg. Han var Sømand C6E12 Christian Jensen og Laurine Martine Nielsen), født 23. Septbr. 1852 i Bo-
1890* DM 1895 SV3 1884. og er sporløst forsvundet. gense, død 19. Aug. 1898 i Kbhvn. (Hellig Korskirke Sogn). I dette Ægte-

C6E5 Hans Ivar Goldmann er født 16. April 1845 i Ækbg., død der 13. Oktbr. Rigjette Marie Dreiøe er født 17. Juni 1847 i Ækbg., død 12. April 1874 C6E13 skab er der 4 Børn, C6F16-19. — Tredie Gang blev han gift 1914 med
=D6E1 1887. Han blev gift 14. Febr. 1877 i Ækbg. med Anne Cathrine Erichsen i Aarhus Domsogn. Hun var ugift, og hendes pludselige Død gav Anledning Agathe Petersen (Datter af Cigarmager Peter Petersen og Ane Katrine Hen-

(Datter af Skibsfører Carl Andreas Erichsen og Hansine Gottlob), født 9. til, at Moderen flyttede fra Kolding til Kjøbenhavn. „„ riksen), født 16. Septbr. 1870 i Aarhus Domsogn.
Oktbr 1847 i Ækb«. Der er 4 Børn, C6F9—12. Hans Goldmann var først Anna Dreiø er født 14. Juni 1849 i Ækbg. Hun er ugift, har ernæret C6E14 C6E19 Niels Hansen Dreiøe har Farfaders Navne, født 24. Oktbr. 1843 i Ækbg.,
Skibsfører, senere Xlægler. sig véd Syning, medens hun boede i Kjøbenhavn, og har nu Ophold paa hvor han er kongelig Vejer og Maaler. Han blev gift 16. Dcbr. 1873 i Ækbg.

C6E6 Heinrich Anton Stephan Goldmann er født 24. Oktober 1846 i Ækbg., St. Hans Hospital ved Roskilde. ™ed ,M®ta Christine Petersen (Datter af Niels Mikkelsen Petersen og Marie
død 21 Januar 1908 i Viborg som Patient paa Sindssygeanstalten. Ugift. Niels Hansen Dreiøe har Faders eller Farfaders Navne, er født 25. C6Elo Henriette Clausen), født 18. Marts 1845 i Ækbg. Der er 3 Børn, C6F20-22.

C6E7 Peter Bo<dslav Goldmann er født 1850 i Ækbg., død der 1860. Oktbr. 1851 i Ækbg. Han er oprindelig Sømand og sejlede med Faderen C6E20 Johan Georg Dreiøe er født 10. Oktbr. 1846 i Ækbg., død der i Aug.
C6E8 Anna Kristine Goldmann er født 8. April 1852 i Ækbg., død i Middelfart da denne strandede ved Gilleleje 1872; og omkom. Han .blev• selvfeddet 1854_ .

25 Septbr 1903 Ugift. men dro8 til Amerika og bor i S. Francisco, hvor han er gift med en svensk C6E21 Hans Nielsen Dreiøe har baderens Navne, er født 3. April 1851 i Ækbg.
P Dame, Louise. Der er ingen Børn. Han er Snedker i Kjøbenhavn og har været gift 2 Gange. Han blev første

  Caroline Christine Dreiøe har Moderens Navne, født^22. Juli 1857 i C6E16 Gang gift 26. Oktbr. 1879 i Kbhvn. (St. Pauls Kirke) med Metha Marie 
C6D3-------------------------------------------------------------------------------------------------------- Kolding, hvorhen Forældrene var flyttet fra Ærøskjøbing. Hun døde 16. Cecilie Halberg (Datter af Skibsfører Martin Nikolaj Halberg og Sophie
Hans April 1900 i Helsingør, hvor hun blev gift med Restauratør Hans Christi- Halmøe), født 17. Septbr. 1851 i Ækbg, død 12. Decbr. 1891 i Kbhvn. (St.

Dreiøe foXTside.) ansen 1 Sudergade (Gæstgiveriet Valdemar), født 28. Februar 1854, død 4. Pauls Sogn). I dette Ægteskab har der været 7 Børn, C.6F23-29. — Anden
1818—1873 °rriD ' August 1892 i Helsingør. Der er 3 Børn, C6F13—15. Gang blev Hans Dreiøe gift 9. April 1893 i Kbhvn. (St. Jakobs Kirke) med

__I___________________ _____________________ ____________________________ _______________________________________________
(’6F18 C6E19 C6E21 C6E22 C6E23 C6E24
' Ni ] Hans Christian August Marie

1 I, • Drpiøe Dreiøe (fortsættes Dreiøe Rixen (Fortsat fra
”™ØC ^-Øe 1851- 1852- paa næste Side.) 1855-1907 f. Dreiøe forrige Side.)

(2. Ægtesk.) ( (l.Æyesk.)(2.Æg[tesk.) ___________ 1858-j-_____________________________________

C6F16 C6F17 C6F18 C6F19 C6F20 C6F21 C6E22 C6F23 C6F30 C6F31 C6F32 C6F33 C6F34 C6F35 C6F36 C6F37 C6F38 C6F39 C6F40 C6F41 C6F42
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Johanne Emilie Rasmussen (Datter af Vognmand Peter Rasmussen og Inger 
Larsen), født 6. Novbr. 1860 i Kbhvn. (Holmens Sogn). I dette Ægteskab er 
der en Søn, C6F30.

Christian Hedo Samuel Dreiøe er født 22. Oktbr. 1852 i Ækbg., hvor 
han er Kæmner. Han blev gift 16. Juni 1875 i Kbhvn, med Anna Rirgitha 
Røhling (Datter af Johan Peder Ludvig Røhling og Cicilie Thomsen), født 
17. Febr. 1854 i Ækbg. I delte Ægteskab er der 5 Børn, C6F31—35.

August Georg Dreiøe er født 23. Aug. 1855 i Ækbg., død 3. Marts 1907 
i Nyborg, hvor han var Manufakturhandler. Han blev gift 20. Dcbr. 1883 i 
Nyborg med Natalie Thyboe (Datter af Albert Thyboe og Sofie Magdalene 
Stokkebye), født 3. Maj 1861 i Nyborg. Der er 2 Børn, C6F36—37.

Marie Dreiøe har Farmoders Navn, er født 2. Dcbr. 1858 i Ækbg., hvor 
hun blev gift 29. Aug. 1879 med Blikkenslagermester August Christian Rixen 
(Søn af Hans Rixen og Anna Christine Slangen), født 19. Novbr. 1851 i Kiel. 
Der er 5 Børn, C6F38—42.

Slægtled F.
Niels Goldmann (C6E3) havde 4 Børn, C6F1—4.
Claus Philip Goldmann blev kun et Aar.
Carl Brandt Goldmann har Morfaders Navn, er født 16. Septbr. 1876 i 

Ækbg., død der 16. Aug. 1900.
En dødfødt Søn.
Elisabeth Dorthea Goldmann har Mormoders Navn, er født 25. Decbr. 

1880 i Ækbg. Ugift.

Philip Goldmann (C6E4) havde 4 Børn, C6F5—8.
Philip Goldmann er født 14. Septbr. 1874 i Kjøbenhavn, død der 9. 

Juli 1876.
Anna Goldmann er født 15. Aug. 1876 i Kbhvn., og blev gift 25. April 

1907 i Horsens med Cand. polit., Assistent i Handelsbanken i Kbhvn. Johan 
Holger Bohn-Rasmussen (Søn af Etatsraad, Direktør for Jydske Landejen­
dommes Kreditforening i Viborg, Theodor Rasmussen og Christine Oliva- 
rius), født 3. Febr. 1876 i Viborg. Der er 2 Børn:

C6G1: Mogens Bohn-Rasmussen, f. 29. Maj 1908.
C6G2: Kirsten Bohn-Rasmussen, f. 25. Juni 1910.
Jacob Ludvig Goldmann er født 26. Decbr. 1880 i Kbhvn. Han er Kunst­

maler og ugift.
Ellen Goldmann er født 17. Marts 1889 i Horsens. Hun blev gift 10. 

Septbr. 1913 i Løsning Sogn, Vejle Amt, med Ernst Christian Moldenhawer 
(Søn at Administrator for det Schimmelmannske Fideikommis Vilhelm 
August Daniel Moldenhawer og Johanne Adame Hauch). født 27. Juni 1859 
i Hellebæk, Tikjøb Sogn. Han blev Forstkandidat 1885 og er Overførster 
ved Frijsenborg. Der er en Søn:

C6G3: Henning Moldenhawer, f. 11. Juni 1914.

Hans Goldmann (C6E5 = D6E1) havde 4 Børn, C6F9—12.
Henrg Goldmann er født 1. Decbr. 1877 i Ækbg. og er ugift. Han er 

Cand. polit. og Fuldmægtig i Statsanstalten for Livsforsikring i Kjøbenhavn.

C6E22

C6E23

C6E24

C6F1
C6F2

C6F3
C6F4

C6F5

C6F6

C6F7

C6F8

C6F9
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C6F10 Claus Philip Goldmann er født 22. Oktbr. 1879 i Ækbg. Han er ud­
vandret til Amerika, bor i Wyoming, hvor han er Malermester. Han er 
gift 28. Maj 1912 med Adda Wiggins. Der er en Datter:

C6G4. Cathrine Marie, f. 2. Septbr. 1913.
C6F11 Nancy Goldmann er født 29. Oktbr. 1881 i Ækbg. Hun er ugift og Læ­

rerinde ved Kommuneskolerne i Kjøbenhavn.
C6F12 Caroline Andrea Goldmann er født 9. Aug. 1885 i Ækbg., død der 1. 

Decbr. 1896.

Caroline Christiansen, f. Dreiøe (C6E16) havde 3 Børn, C6F13—15.
C6F13 Bertha Petrea Christiansen er født 15. Decbr. 1884 i Helsingør (St. Olai) 

Ugift.
C6F14 Anna Christiansen er født 23. Juni 1886 i Helsingør (St. Olai) og gift 

der 21. Juni 1910 med Murmester i Kongens Lyngby Axel Asger Ejner 
Harild, født 25. Septbr. 1875 paa Frederiksberg ved Kbhvn. Der er 2 Børn:

C6G5. Lise Harild, f. 13. April 1912.
C6G6. Grete Harild, f. 15. Juli 1914.

C6F15 Valdemar Christiansen er født 16. Januar 1888 i Helsingør (St. Olai). 
Han er Handelskommis, men er udvandret til Los Catos, U. S. A.

Erik Dreiøe (C6E18) har i andet Ægteskab 4 Børn, C6F16—19:
C6F16 Hans Nielsen Dreiøe har sin Farfaders Navn, er født 3. Novbr. 1877 i 

Bogense. Han er Gartner i Vanløse ved Kjøbenhavn, og blev gift 23. Septbr. 
1906 i Frederiksberg Kirke med Maren Kirstine Christensen (Steddatter af 
Christian Jacobsen og Karen Marie Katrine, tidligere Christensen), født 15. 
Novbr. 1877 i Kirkeværløse ved Kjøbenhavn. Ingen Børn.

C6F17 Niels Christian Dreiøe har Morfaderens Navne, er født 12. April 1877 
i Bogense. Han blev 1908 gift med Agnes Pedersen (Datter af Skomager 
Peder Christian Pedersen og Anna Marie Hansen), født 18. Aug. 1885 i 
Rødby.

C6F18 Hedvig Laurine Anna Dreiøe har Faders Mormoders og Farmoders 
Navne, er født 13. Decbr. 1886 i Kbhvn., St. Johannes Sogn.

C6F19 Kay Halvor Dreiøe er født 12. Febr. 1888 i Kbhvn., St. Johannes Sogn. 
Han er Handelskommis.

Niels Dreiøe (C6E19) har 3 Børn, C6F20—22:
C6F20 Hans Nielsen Dreiøe har Farfaders Navne, er født 5. April 1875 i Ækbg. 

Han er Præst og blev gift 26. Marts 1903 i Kjøng Kirke, med Karen Mar­
grethe Colding (Datter af Sognepræst i Kjøng Johan Frederik Andreas 
Colding og Sophie Emilie Primon), født 19. April 1879 i HvidbjergVesteraa, 
Thisted Amt. Der er en Datter:

C6G7. Anna Sophie Christine Dreiøe, f. 12. Maj 1913.
Pastor Dreiøe er Student fia Odense i 1894, blev theologisk Kandidat 

1900, ordineret Oktbr. 1902 som Medhjælper ved Aalborg »Vor Frelsers« 
Kirke, Sognepræst for Nørhaa (Steenbjerg Filialkirke, Thisted Amt) Januar 
1906, Sognepræst for Filipskirken (Amager) 24. Juni 1911. Pastor Dreiøe 
har deltaget i theologiske og kirkelige Forhandlinger om moderne Bibel­
undersøgelse og nyere Theologi (Annexet og Kristeligt Dagblad), i Ung­
domsarbejdet og i socialt Arbejde. Medlem af Bestyrelsen for Afholdelse



af videnskabelige Præstekursus, af Bestyrelsen for »kfistelig-socialt For­
bund« og »almindeligt dansk Præstekonvent«. I en Samling sociale Prædi­
kener, udgivet af kristelig-socialt Forbund 1916, findes en Prædiken af 
Pastor Dreiøe om »Guds Rige og de mellemfolkelige Forhold«.

Niels Dreiøe har Faderens Navn, født 16. Marts 1879 i Ækbg. Han var C6F21 
Sømand og døde 1904 i Australien.

Carl Dreiøe er født 7. Novbr. 1882 i Ækbg. Han er Skibsmægler i Har- C6F22 
burg, gift med Helene Roelck. Ingen Børn.

Hans Dreiøe (C6E21) havde i første Ægteskab 7 Børn, C6F23—29, i 
andet Ægteskab en Søn, C6F30.

Hans Nielsen Dreiøe har Faderens eller Farfaderens Navne, er født 1. C6F23 
Decbr. 1879 i Kbhvn., St. Pauls Sogn. Han er Styrmand og blev borgerlig 
gift 8. Juli 1910 i Kbhvn. med Ellen Elisabeth Nielsen (Datter af Sanglærer 
i Kommuneskolerne i København Sofus Nielsen og Olga Hvid), født 4.
Septbr. 1888 i Kbhvn, St. Johannes Sogn. Der er to Børn:

G6G8. Vera Johanne, f. 25. Febr. 1911.
C6G9. Kart Erik, f. 21. Aug. 1912.
To Børn døde strax efter Fødselen. C6F24-25
Hedevig Susanne Sophie Magdalene Dreiøe har Mormoders og Faders C6F26 

Mormoders Navne, er født 22. Juli 1884, død som Barn.
Sophie Dreiøe har Mormoders Navn, født 3. Aug. 1885, død som Barn. C6F27
Martin Dreiøe har Morfaderens Navn, født‘31. Oktbr. 1886, død 18« C6F28 

Febr. 1887.
Anne Marie Dreiøe er fødl 28. April 1888, død som Barn. C6F29
Poul Dreiøe er født 28. Januar 1894 i Kbhvn., St. Jacobs Sogn. Han er C6F30 

Kontorist.

Christian Dreiøe (C6E22) har 5 Børn, C6F31—35:
Anna Dreiøe har Farmoderens Navn, er født 19. Septbr. 1875 i Ækbg. C6F31 

Hun er borgerlig gift 12. April 1912 i Kbhvn. med Chauffør der Vilhelm 
Sylvest Hinriksen (Søn af Portner paa Nivaagaard Hinriksen og Regine 
Johansen), født 26. Juni 1882 i Karlebo Sogn. Ingen Børn.

Cecilie Dreiøe har Mormoders Navn, er født 18. Septbr. 1879 i Ækbg. C6F32 
Hun blev gift 30. April 1904 i Kbhvn., St. Jakobs Sogn med Lagerchef i 
Kbhvn. Lars Hansen Møller (Søn af Christian Møller og Marie Larsen), 
født 24. Oktbr. 1878 i Store Riise Sogn paa Ærø. Der er 2 Børn:

C6G10. Christian, f. 12. Oktbr. 1904.
C6G11. Gudrun, f. 28. Decbr. 1910.
Johanne Dreiøe er født 1. Juli 1882 i Ækbg., og gift der 7. Febr. 1909 C6F33 

med Handelsagent i Kbhvn. Christian Pedersen (Søn af Søren Damkjær 
Pedersen og Maren.......... ), født 22. Septbr. 1882 i Varde. Der er 2 Børn:

C6G12. Elise Dreiøe Pedersen, f. 22. Juni 1910.
C6G13. Anna Cicilie Dreiøe Pedersen, f. 10. Decbr. 1913.
Margrethe Dreiøe er født 10. Septbr. 1885 i Ækbg. og gift 24. April C6F34 

1913 i Filipskirken paa Amager med Politibetjent paa Frederiksberg Karl 
Lauritz Jensen (Søn af Bestyrer af Lystrup Teglværk pr. Rønnede Chri­
stian Jensen og Anna Augusta Jensen), født 14. Marts 1883 i Kongsted Sogn 
i Præstø Amt. Der er en Datter:
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G6G14. Anna Birthe Drciøe Jensen, f. 28. Novbr. 1913.
C6F35 Christian Dreiøe har Faderens Navn, er født 10. Marts 1887 i Ækbg. 

Han er ugift og sejler som Hovmester.

August Dreiøe (G6E23) havde 2 Børn, G6F36—37:
G6F36 Hans Dreiøe er født 20. Decbr. 1884 i Nyborg, er udvandret til Amerika.
G6F37 Sofie Magdalene Dreiøe har Mormoders Navne, er født 3. April 1886 i

Nyborg og gift der 3. Novbr. 1908 med Sognepræst Jens Mikkelsen Roesen 
(Søn af Landmand Jens Christian Roesen og Mette Marie Thomsen), født 
19. Januar 1879 i Ejerslev ved Nykjøbing paa Mors. Der er 3 Børn:

C6G15. August, f. 22. Aug. 1909.
C6G16. Karen Margrethe, f. 29. Septbr. 1910.
C6G17. Børge, f. 30. Juni 1913.
Pastor Roesen er Student fra Viborg 1897, theologisk Kandidat 1903, 

ordineret 7. Decbr. 1904, i Novbr. 1904 udnævnt til personel Kapellan for 
Nyborg og Hjulby Menigheder (hos Provst Hjort), 27. Juni 1908 kaldet til 
Sognepræst for Haasum og Ramsing Menigheder i Viborg Stift og 5. Oktbr. 
1914 til residerende Kapellan for Zions Sogn i Esbjerg.

Marie Rixen, f. Dreiøe (C6E24) har 5 Børn, C6F38—42:
G6F38 Hans Rixen er født 14. Maj 1881 i Ækbg. og er Blikkenslagermester 

der. Han blev gift 26. Marts 1910 i Kbhvn. Zions Kirke med Johanne Marie 
Vilhelmine Martensen (Datter af Carl Frederik Martensen og Anne Kirstine 
Rohling født 6. Juni 1879 i Ækbg. Der er 4 Børn:

C6G18. Edel Martensen Rixen, f. 6. Aug. 1911.
C6G19. Gerda Martensen Rixen, f. 24. Juni 1912.
C6G20. August Martensen Rixen, f. 25. Septbr. 1913.
C6G21. Hans Martensen Rixen, f. 13. Septbr. 1915.

C6F39 Carl Johan Rixen er født 31. Juli 1883 i Ækbg. Han er Ingeniør i Kbhvn. 
og blev gift 21. Maj 1915 i Faruih Kirke med Olga Margarethe Küssner 
(Datter af Snedkermester Gustav Küssner og Bertha Schippling), født 16. 
Oktbr. 1895 i Danzig-Langfuhr.

C6F40 August Rixen er født 3. Juli 1885 i Ækbg., hvor han er Typograf.
C6F41 Oluf Valdemar Rixen er født 19. Aug. 1889 i Ækbg. Han er Handels­

kommis og udvandret til St. Francisco.
G6F42 Ejner Marius Rixen er født 11. Febr. 1892 i Ækbg. Han er Maskin- 

' mester.



SLÆGTEN GOTTLOB.
SIDELINIE D2.

Slægtled E.
Dorthea Steen, f. Gottlob (D2) havde 6 Børn, D2E1—6.
Hans Christopher Steen har Farfaders Navne, er født 6. Decbr. 1832 i 

Ækbg., død der 25. Oktbr. 1833.
Sophie Christine Steen har samme Navne som Faderens første Hustru, 

er født 21. Decbr. 1833 i Ækbg, død der 22. Maj 1834.
Hans Christopher Steen har Farfaders Navne, er født 30. Novbr. 1885 

i Ækbg., forlist og druknet 1863 i Østersøen. Ugift.
Christian Sophus Sten er født 2. Novbr. 1842 i Ækbg., død 8. Juli 1888 

i Kansas, U. S. A. Han var oprindelig Sømand, men udvandrede til Amerika 
og blev Landmand. Han blev gift 23. Juli 1878 i Sønderborg med Sophia 
Josephine Johanne Jørgensen (Datter af Jacob Anton Jørgensen og Doro- 
thea Frederikke Cramer), født 27. Febr. 1850 i Sønderborg. Ingen Børn.

Jens Christian Steen har Faderens Navne, er født 28. Novbr. 1845 i 
Ækbg., død der 25. Aug. 1909. Han var Skipper i Ækbg. og blev gift 22. Maj 
1877 i ÆZkbg. med Anna Christine Dreiøe (Datter af Christian Dreiøe og 
Anna Cathrine Goldmann), født 10. Decbr. 1851 i Ækbg., død der 8. Juni 
1912. Der er 6 Børn, D2F1-6.

Christiane Sophie Steen er født 16. Juli 1848 i Æ2kbg., død der 26. Febr. 
1883. Hun blev gift der 12. Febr. 1880 med Sejlmager i Ækbg. Jens Chri­
stian Svane (Søn af Hans Nielsen Svane i Marstal og Alberline Marie Ras­
mussen), født 5. Marts 1851 i Marstal. Der er en Datter, D2F7.

Slægtled F.
Jens Steen (D2E5) havde 6 Børn, D2F1—6:
Anna Dorthea Steen har Farmoders Navne, er født 31. Marts 1878 i 

Ækbg. Ugift.
Jens Christian Steen har Faderens eller Farfaderens Navne, er født 6. 

Oktbr. 1879 i Ækbg. Han er Styrmand og udvandret til St. Francisco. 
Ugift.

Elise Cathrine Steen er født 24. Oktbr. 1880 i Ækbg. Ugift.

D2E1
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Sofie Steen er født 24. Maj 1882 i Ækbg. og udvandret til St. Fran­
cisco. Ugift.

Christian Dreiøe Steen er født 2. Oktbr. 1883 i Ækbg. Han er Snedker, 
men udvandret St. Francisco. Ugift.

Hans Steen er født 6. Decbr. 1884 i Ækbg. Ugift.

Jens Svane (D2E6) har en Datter:
Anna Christiane Sophie Svane har Moderens Navne, er født 18. Febr. 

1883 i Ækbg. Hun blev gift 9. Maj 1909 i Kbhvn. med Anders Olsen An­
dersen fra Græsvænge ved Marstal. Er udvandrede til Californien. Der er 
2 Børn:

D2G1. Carl Christian, f. 16. Maj 1910.
D2G2, Hans, f. 28. Novbr. 1911.

D2F4

D2F5

D2F6

D2F7



SLÆGTEN GOTTLOB.
SIDELINIE D3.

D3E1

D3E2

D3E3

D3E4

D3E5

D3E6

D3E7

D3E8

Slægtled E.
Nikoline Petersen, f. Gottlob (1)3) havde 8 Børn, D3E1—8:
Christiane Petersen har Mormoders Navn, er født 3. December 1838 i 

Ærøskjøbing, udvandrede til Amerika og døde 23. Oktober 1886 i New 
York. Ugift.

Hansine Christine Petersen er født 26. Oktbr. 1840 i Ækbg. Hun blev 
gift 12. Novbr. 1875 i Brasilien (Kampinas, Provins St. Poulo) med der­
værende Apotheher Béntham Nelson (Søn af Gartner Nils Nelson og Kri­
stine Vesterlund), født 16. Septbr. 1846 i Sverrig. Familien er flyttet tilbage 
til Sverrig og bor i Malen ved Båslad. Der er en Datter, D3F1.

Petrine Kirstine Petersen er født 24. Oktbr. 1842 i Ækbg., død der 13. 
Oktbr. 1863.

Eline Mathilde Petersen er født 12. Decbr. 1844 i Ækbg., død der 10. 
Decbr. 1847.

Marie Andrea Petersen er født 14. Novbr. 1846 i Ækbg. og blev gift 
der 28. Oktbr. 1871 med Kjøbmand i Ækbg. Hans Petersen Dreiøe (Søn af 
Skibsfører Peter Jensen Dreiøe [yngre Broder til Niels Hansen Dreiøe, C6] 
og Magdalene Dorthea.......... ), født 11. Oktbr. 1831 i Ækbg., død der 17.
Oktbr. 1890.

Ingine Caroline Petersen er født 15. Aug. 1850 i Ækbg., gift der 12 
Oktbr. 1877 med Redaktør af Vestlollands Avis i Nakskov Peter Ludvig 
Erichsen (Søn af Hans Erichsen og Johanne Cathrine Andersdatter), født 
4. Juni 1851 i Odense. Der er 2 Børn, D3F2—3.

Petrine Hansine Peterøen er født 27. April 1853 i Ækbg. Hun udvan­
drede til Søsteren Hansine i Brasilien og døde der 13. Febr. 1879.

Hans Christian Petersen er født 7. Aug. 1855 i Ækbg., død 13. Septbr. 
1891 i St. Diego. Californien, hvor han var Skibsfører. Han blev gift 15. 
Aug. 1886 i St. Francisco med Egidia Birkholm (Datter af Skibsfører Niels 
Birkholm og Lauritzine Thærøe), født 19, Juni 1850 i Ækbg. Der har været 
en Datter, men hun blev kun 4’ Maaneder.
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Slægtled F.
Hansine Nelson, f. Petersen (D3E2) har en Datter:

D3F1 Louiza Christina Nelson, født 20. Januar 1878 i Campinas i Brasilien. 
Hun blev gift 25. Septbr. 1904 i Strömfors, Kristianstads Län, med Assistent 
ved Bergslagens Jernbanestation i Gøteborg, Knut Eduard Vahlqvist, født 
9. Decbr. 1878. Ingen Børn.

Caroline Erichsen, f. Petersen (D3E6) har 2 Børn:
D3F2 Alfred, f. 8. April 1887.
D3F3 Emil, f. 15. Juni 15. Juni 1890.



SLÆGTEN GOTTLOB.
SIDELINIE D6.

Slægtled E.
Hansine Erichsen, f. Gottlob (DG), havde 7 Børn, D6E1—7:
Anne Cathrine Erichsen er anført tidligere som Cathrine Goldmann, 

C6E5.
Christiane Erichsen har sin Mormoders Navn, er født 14. Septbr. 1849 

i Ækbg., død i Kolding 15. Decbr. 1879. Hun blev gift i Ækbg. 6. Maj 1871 
med Kjøbmand i Kolding, Andreas Lauritzen Kock (Søn af Snedker i Ækbg. 
Niels Kock og Ellen Thærøe), født 17. Septbr. 1840 i Ækbg. Han er Broder 
til D6E4. Der er en Datter, D6F1.

Peter Hansen Erichsen er født 16. Oktbr. 1851 i Ækbg. Han er Manu­
fakturhandler i Aarhus og blev gift 26. Oktbr. 1876 i Faaborg med Serine 
Mogensen (Datter af Skibsfører i Faaborg Niels Mogensen og Anna Horne), 
født 23. Maj 1847 i Faaborg, død 27. Juli 1910 i Aarhus. Der er 2 Børn, 
D6F2-3.

Caroline Andrea Erichsen er opkaldt efter sin Fader, født 13. Septbr. 
1853 i Ækbg, død 3. Marts 1899 i Aarhus som Patient paa Sindsygeanstal- 
ten. Hun blev gift 10. Novbr. 1875 i Ækbg. med Peter Lauritzen Kock (Søn 
af Snedker i Ækbg. Niels Kock og Ellen Thærøe, altsaa Broder til D6E2), 
født 15. Marts 1846 i Ækbg., død der 3. Marts 1898. Han var Kjøbmand i 
Gjesten ved Kolding, men boede fra 1884 i Ækbg. Ingen Børn.

Hans Christian Theodor Erichsen er født 10. Oktbr. 1856 i Ækbg. Han 
var Skibsfører og druknede i Nordsøen 27. Aug. 1909. Han blev gift 28. 
Januar 1884 i Ækbg. med Marie Christine Petersen (Datter af Uhrmager i 
Æ2kbg. Nis Petersen og Egidia Jensen), født 2. Aug. 1857 i Ækbg. Der er 7 
Børn, D6E4-10.

Marie Frederikke Erichsen er født 3. Novbr. 1859 i Ækbg. Hun er 
ugift og Plejemoder ved Børnehjemmet paa Jægerspris.

Carl Andreas Erichsen har Faderens Navne, er født 28, Septbr. 1862 i 
Ækbg., død 12. Marts 1895 i Kjøbenhavn, Matthæus Sogn. Han var Bog­
holder i Kbhvn. og blev gift 4. Maj 1889 i Kbhvn. Matthæus Sogn med

D6E1

D6E2

D6E3

D6E4

D6E5

D6E6

D6E7
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Anna Spøhr (Datter af Garvermester i Odense Ferdinand Spøhr og Vilhel- 
mine Brorson-Christensen), født 2. Septbr. 1864 i Odense. Der er 2 Børn, 
D6F11-12.

Slægtled F.
Christiane Kock, f. Erichsen, (D6E2) havde en Datter:
Ella Marie Kock, født 1872 i Kolding. Hun er ugift og bor paa Jægers- D6F1 

pris hos Tanten, Marie Erichsen (D6E6).

Peter Hansen Erichsen (D6E3) har 2 Børn, D6F2—3:
Carl Andreas Erichsen har Farfaderens Navne, er født 5. Juli 1877 i D6F2 

Aarhus. Han er Grosserer i Kjøbenhavn og blev gift 26. Decbr. 1903 i Aar­
hus med Kirstine Lund (Datter af KafFebrænder i Aarhus Lauritz Lund 
og Metha Kristine Neuhaus), født 5. Juli 1879 i Vejle. Der er 2 Børn:

D6G1. Ingeborg, f. 12. Septbr. 1906.
D6G2. Hans Peter, f. 29. Juli 1911.
Mogens Erichsen er født 3. Decbr. 1879 i Aarhus, hvor han er Kjøb- D6F3 

mand. Han blev gift 21. Aug. 1906 i Aarhus med Metha Marie Petersen 
(Datter af Overlærer i Aarhus Søren Petersen og Maren Petersen), født 
16. Februar 1881 i Aarhus. Der er 2 Børn:

D6G3. Børge, f. 15. Juni 1910.
D6G4. Mogens, f. 19. Septbr. 1912.

Theodor Erichsen (D6E5). havde 7 Børn, D6F4—10:
Carl Egidius Erichsen er født 31. Oktbr. 1884 i Ækbg., død i Kbhvn. D6F4 

27. Novbr. 1910. Styrmand.
Egidius Nissen Erichsén er født 15. Novbr. 1886 i Ækbg. Han er Styr- D6F5 

mand og blev gift i Kbhvn. 15. Novbr. 1913 med Metha Christine Albertsen
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(Datter af Kæmner i Ækbg. Jens Albertsen og Nicoline Schøsler), født i 
Ækbg. 17. Septbr. 1888.

D6F6 Theodor Marius Erichsen er født 12. Oktbr. 1888 i Ækbg. Han er Poli­
tiassistent i Aarhus.

D6F7 Hans Christian Andreas Erichsen er født 4. Decbr. 1890 i Ækbg. Han 
er Maskinist i Kbhvn.

D6F8 Ove Frederik Erichsen er født 22. Maj 1893 i Ækbg. Han er Handels­
kommis.

D6F9 Peter Hansen Erichsen er født 30. Aug. 1895 i Ækbg., død 14. April 
1912 som Handelslærling i Aarhus.

D6F10 Johannes Erichsen er født 28. Juli 1897 i Ækbg. og er Handelskommis 
i Svendborg.

Carl Erichsen (D6E7) har 2 Børn, D6F11—12:
D6F11 Carl Einar Erichsen er født 2. Septbr. 1890 i Kbhvn. Han er Styrmand. 
D6F12 Etten Johanne Erichsen er født 21. Juni 1892 i Kbhvn.



SLÆGTEN GOTTLOB.
SIDELINIE D9.

Slægtled E.
Anne Rasmussen, f. Gottlob (D9), havde 6 Børn, D9E1 —6.
Ane Kirstine Rasmussen har sin Farmoders Navn, er født 26. Oktbr. 

1836 i Ækbg., død 14. Febr. 1915 paa Christianshavn i Frelsers Kirkes 
Sogn. Hun blev gift 4. Juli 1856 i Svendborg (Frue Sogn) med Carsten Vil­
helm. Christensen (Søn af. Lysestøber i Holbæk Andreas Christensen og 
Anne Kirstine Raun), født 28. Oktbr. 1826 i Holbæk, død 2. Maj 1902 i Kjø- 
benhavn (St. Matthæus Sogn). Han var oprindelig Slagter, blev senere For­
valter ved de offentlige Slagtehuse i Kbhvn. Ingen Børn, men en Pleje­
datter Anna Johansen.

Elline Cathrine Rasmussen er født 13. Novbr. 1839 i Ækbg., blev gift 
27. April 1864 i Svendborg Nikolaj Kirke med Lars Berthelsen (Søn af 
Berthel Jacobsen og Kirsten ....), født 27. April 1841 i Hesselager Sogn 
paa Fyn, død 19. Marts 1903 i Svendborg Frue Sogn. Han var Maskin­
mester paa en Dampbaad. Der er 10 Børn, D9F1—10.

Christian Elias Rasmussen er født 31. Januar 1842 i Ærøskjøbing, død 
8. Aug. 1900 i Svendborg (Nikolaj Sogn). Han var Sømand og blev gift 26. 
Oktbr. 1874 i St. Jørgens Kirke ved Svendborg med Marie Kirstine Hansen 
(Datter af Landmand Hans Jørgen Poulsen og Maren Johansdatter), født 
20. Septbr. 1844 i Stenstrup Sogn ved Svendborg, død 5. April 1913 i Aal­
borg. Der er 5 Børn, D9F11—15.

Laura Petrine Rasmussen er født 21. Maj 1845 i Ækbg. Hun er ugift 
og bor i Svendborg i Stiftelsen »Kvindely«. Hun plejede sine Forældre 
paa deres gamle Dage.

Niels Gottlob Rasmussen har sin Morbroders Navne, er født 27. Novbr. 
1847 i Svendborg Nikolaj Sogn. Han er Sømand og har sejlet med Told­
krydsere, senere med Vagerdamperen »Løvenørn«, og er nu pensioneret. 
Han blev gift 27. Januar 1877 i Svendborg Frue Kirke med Johanne Peter­
sen (Datter af Fisker i Kallundborg Christian Dreier Petersen og Chri­
stine Olsen), født 3. Januar 1845 i Kallundborg. Der er 3 Børn, D9F16—18.

Henrik August Rasmussen er født 6. Februar 1851 i Svendborg Nikolaj 
Sogn. Han er oprindelig Bødker, har senere sejlet med Vagerdamperen

D9E1

D9E2

D9E3

D9E4

D9E5

D9E6



JOHAN GOTTLOB 
KIRSTAN

c. 1690—1763.
I

Al 
Elias 

Gottlob 
1720-1802



44

»Løvenørn« ligesom Broderen og er nu pensioneret. Han blev gift 21. Juni 
1891 i Svendborg Frue Kirke med Marie Kirstine Nielsen (Datter af Niels 
Petersen og Anne Marie Knudsen), født 8. Januar 1853 i St. Jørgens Sogn 
ved Svendborg.

Slægtled F.
Elline Berthelsen, f. Rasmussen (D9E2) havde 10 Børn, D9F1—10:

D9F1 Anne Kirstine Berthelsen har sin Mosters eller Moderens Farmoders 
Navne, er født 22. Maj 1864 i* Svendborg Nikolaj Sogn. Hun har været gift 
2 Gange, første Gang 17. April 1887 i Svendborg Frue Kirke med Styrmand 
Jens Peter Christensen (Søn af Styrmand Andreas Christensen og Ane 
Kirstine Larsdatter), født 2. April 1864 i Svendborg Frue Sogn, død 11. 
Oktbr. 1892 ved Englands Kyst. I dette Ægteskab er der 3 Børn, D9G1—3. 
I andet Ægteskab blev hun gift 22. Marts 1899 i Svendborg Nikolaj Kirke 
med Skibsfører Hans Peter Hansen (Søn af Rasmus Hansen og Matilde 
Petersen), født 22. Oktbr. 1862 i Svendborg Nikolaj Sogn. I dette Ægteskab 
er der 2 Børn, D9G4—5. De 5 Børn er:

D9G1. Kristen Laurits Andreas Christensen, født 5. Decbr. 1887 i Svend­
borg Frue Sogn. Han er Værkfører paa en Maskinfabrik i Aarhus og 
gift 4. Decbr. 1910 i Aarhus St. Pauls Kirke med Ane Kirstine Andersen 
(Datter af Bestyrer Lauritz Peter Andersen og Bodil Marie Nielsen), 
født 8. Oktbr. 1889 i Gjødvad Sogn i Viborg Amt. I delte Ægteskab er 
der 3 Børn, det yngste Slægtled i hele Slægten Gottlob:

D9H1. Ester Harriet,
D9H2. Ella Edith,.
D9H3. Elna Mary.

D9G2. Elna Vilhelmine, f. 2. Januar 1890.
D9G3. Laura Margrethe, f. 7. Aug. 1892. 
D9G4. Esther Gudrun, f. 30. Juni 1900. 
D9G5. Henry William, f. 12. Juni 1902.

D9F2 En dødfødt Pige 1866.
D9F3 En dødfødt Dreng 1867.
D9F4 Laura Emilie Berthelsen, født 22. April 1870 i Svendborg Nikolaj Sogn, 

død der i August 1877.
D9F5 Christiane Nielsine Cathrine Berthelsen er født 14. Juli 1871 i Svendborg 

Nikolaj Sogn. Hun blev gift 31. Maj 1891 i Svendborg Frue Kirke med Told­
assistent i Aarhus Andreas Marius Dupont (Søn afJaqucs Dupont og Cathrine 
Belschner), født i Svendborg Frue Sogn 2. Aug. 1864. Der er 3 Børn: 

D9G6. Paul Laurits Jacques, f. 17. Febr. 1897.
D9G7. Ruth Ellinor, f. 31. Juli 1900. 
D9G8. Svend Berthelsen, f. 3. Juni 1904.

D9F6 En dødfødt Pige 1872.
D9F7 Bertha Berthelsen er født 12. Marts 1874 i Svendborg Nikolaj Sogn. 

Hun blev gift 26. April 1899 i Svendborg Frue Kirke med Færgefører ved 
Guldborg Lars Hansen (Søn at Mads Jakob Hansen og Maren Cathrine 
Larsen-Ellehammer), født 24. Januar 1870 i Vordingborg. Der er 3 Børn: 

D9G9. Gudrun Laura, f. 14. Decbr. 1902.
D9G10. Orla, f. 19. Oktbr. 1908.
1)9G11. Elsa Bendte, f. 6. August 1912.
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Vilhelmine Berthelsen, født 1876, død 1880.
Laura Erikka- Berthelsen, født og død 1879.
Laurits Vilhelm Elin Berthelsen er født 16. Oktbr. 1881, død 3. Juni 

1911. Ugift.

Christian Rasmussen (D9E3) havde 5 Børn, D9F11—15:
Maren Anna Augusta Rasmussen er født 21. April 1876 i St. Jørgens 

Sogn ved Svendborg. Hun blev gift 10. August 1907 i Svendborg Nikolaj 
Kirke med Tømrer i Aalborg Niels Martin Petersen (Søn af Hans Petersen 
og Ane Sophie Pedersen), født 23. Novbr. 1873 i Stenstrup Sogn ved Svend­
borg. Der er 3 Børn:

D9G12. Børge, f. 27. Februar 1908.
D9G13. Egon, f. 9. Novbr. 1911.
D9G14. Gottlob, f. 4. Septbr. 1914.
Hjalmar Cornelius Rasmussen er født 28. Januar 1878 i St. Jørgens 

Sogn ved Svendborg. Han er Tobakspinder i Aalborg og blev gift 30, 
August 1901 i Aalborg BudoHi Kirke med Nielsine Maria Poulsen (Datter 
af Niels Poulsen og Kristine Andersen), født 19. Novbr. 1881 i Aalborg. 
Ingen Børn.

Anders Vilhelm Erik Rasmussen er født 21. April 1881 i St. Jørgens 
Sogn ved Svendborg, død 15. Febr. 1912 i Aalborg. Han var Kleinsmed i 
Nørre Sundby og blev gift 8. August 1908 i Aalborg Frue Kirke med Maren 
Kirstine Andersen (Datter af Christian Andersen og Mette Marie Nielsen), 
født 19. Septbr. 1887 i Aalborg: Der er en Søn:

D9G15. Erik Kristian, f. 3. August 1909.
Ejnar Emanuel Thorvald Rasmussen er født 4. December 1883 i 

Svendborg Frue Sogn. Han er Klejnsmed i Nørre Sundby og blev 
gift der 24. Januar 1914 med Ane Johanne Andersen (Datter af Mads 
Andersen og Karoline Christensen), født 5. Juni 1888 i Birsted Sogn i 
Aalborg Amt.

Eline Kirstine Laura Rasmussen er født 9. Maj 1887 i Svendborg Frue 
Sogn og blev gift 17. Oktober 1911 i Svendborg Nikolaj Kirke med Styr­
mand Henry Julius Henrichsen (Søn af Anders Henrichsen og Juliane Jen- 
sine Kathrine Jensen), født 1. Septbr. 1885 i Byrum paa Læsø. Der er 2 
Børn:

D9Q16.’ Ruth Marie Juliane, f. 15. Oktober 1912.
D9G17. Henny Maren Eline, f. 16. Oktober 1914.

Gottlob Rasmussen (D9E5) har 3 Børn, D9F16—18:
Anna Elline Rasmussen har Farmoders og Fasters Navne, er født 21. 

Juli 1878 paa Christianshavn i Frelsers Sogn. Hun blev gift 13. Januar 
1907 i Kbhvn. St. Pauls Kirke med Skomagermester i Kbhvn. Otto Carl 
Laulfer, født 5. Marts 1868 i Spandau ved Berlin. Ingen Børn.

Laura Vilhelmine Erika Rasmussen er opkaldt efter Faders Søster, 
Svoger og Fader. Hun er født 5 Decbr. 1881 i Svendborg Frue Sogn, blev 
gift 11. Januar 1903 i Kjøbenhavn St. Pauls Kirke med Niels Laurits Niel­
sen (Søn af Husmand Niels Rasmussen og Inger Kirstine Madsdatter). Der 
er 3 Børn:

D9F8
D9F9
D9F10

D9F11

D9F12

D9F13

D9F14

D9F15

D9F16

D9F17
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D9G18. Inger Johanne, f. 19. Februar 1903.
D9G19. Georg Gottlob, f. 21. Oktober 1904.
D9G20. Niels Poul, do. do.

D9F18 Mathilde Nielsine Johanne Rasmussen er opkaldt efter Fader og Moder, 
født 5. April 1883 i Svendborg Frue Sogn, gift 23. Oktober 1910 i Kjøben- 
havn St. Pauls Kirke med Matros Adolf Andreas Vilhelm Wass (Søn af 
Anders Hansen Wass og Marchen Agerlin), født 10. August 1877 i Dragør. 
Der er en Søn:

D9G21. Axel Gottlob Anders, f. 22. Septbr. 1911.



SLÆGTEN GOTTLOB.
SIDELINIE DIO.

Slægtled E.
Helle Friis, f. Gottlob, (DIO) havde 3 Børn,D10El—3:
Christian Elias Friis har Navnet Elias efter Morfaderen eller dennes 

Farfader. Han er født 28. Juli 1844 i Tømmerby Sogn i Thisted Amt, hvor 
Morbroderen (D8) var Præst. Han døde 16. Oktbr. 1913 i Marstal, hvor 
han var Baadebygger efter at have været Sømand indtil 1898. Han blev 
gift 24. Januar 1868 i Marstal med Maria Cathrine Andresen (Datter af 
Lorenz Peter Andresen og Karen Boye), født 18. Novbr. 1846 i Broager i 
Slesvig. Ingen Børn, men de antog sig Datteren Helga efter hans afdøde 
Søster Caroline Thayssen (D10E3).

Herman Martin Friis har Faderens Navne, er født 7. Febr. 1847 i Tøm­
merby Sogn i Thisted Amt ligesom Broderen, død 2. August 1914 i Kbhvn. 
St. Andreas Sogn. Han drog til Afrika og Kina i sine yngre Aar, kom hjem 
1879 og boede i Kjøbenhavn, hvor han købte sig en Ejendom. Han blev 
gift 29. Oktober 1879 i Vejle med sin Halvsøsters Datter Vilhelmine Lau- 
rine Elisabeth (kaldet Laura) Christensen (Datter af Jørgen Christensen og 
Hansine Claudinc Friis [Datter af Herman Friis (DIO) i første Ægteskab]), 
født 30. Juni 1860 i Marstal. Der er 7 Børn, D10F1—7.

Caroline Cathrine Margrethe Friis har Navnet Cathrine efter sin Mor­
moder. Hun er født 25. April 1851 i Marstal, død i Oktober 1881 i Adser- 
balle paa Als. Hun blev gift 31. Marts 1871 i Kjøbenhavn Garnisons Kirke 
med Styrmand Christian Thayssen, født 1843 i Adserballe, hvor han boede. 
Der var 4 Børn, D10F8—11.

Slægtled F.
Herman Friis (D10E2) havde 7 Børn, D10F1—7:
Violet Friis er født 6. April 1881 i Kjøbenhavn St. Johannes Sogn, har 

været gift 2 Gange. Første Gang blev hun gift 19. Oktober 1899 i Kbhvn. 
Trinitatis Kirke med Ejer af Frennegaard ved Svaneke paa Bornholm 
Poul Anker Jesper Koefoed (Søn af Anton Georg Anker Koefoed og Mar­
grethe Ipsen), født 5. Maj 1870 i Ibsker Sogn, død der 11. Februar 1900. 
I dette Ægteskab er der en Søn:

D10G1. Anker Povl Jesper Koefoed, f. 16. Oktober 1900.

D10E1

D10E2

D10E3

D10F1
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Anden Gang blev Violet Friis gift 19. April 1902 i Bodilsker med Minius 
Christian Marcher (Søn af Hans Christian Marcher og Annie Kristine Pihl), 
født 27. Juni 1872 i Bodilsker. I dette Ægteskab er der 7 Børn:

D10G2. Herman Friis Marcher, f. 12 Decbr. 1903.
D10G3. Frida — f. 4. Januar 1905.
D10G4. Mogens — f. 1. Juli 1906.
D10G5. Jørgen — f. 26. Juli 1907.
D10G6. Troels — f. 17. Marts 1909.
D10G7. Irene — — , f. 26. Septbr. 1212.
D10G8. Henning — do. do.
Herman Martin Friis har Faderens eller Farfaderens Navne, er født D10F2

26. Juli 1882 i Kbhvn. St. Johannes Sogn død der 21. Decbr. 1882.
Daisy Friis er født 20. Novbr. 1883 i Kbhvn. St. Johannes Sogn, gift 5. D10F3 

Januar 1905 i Frederiksberg St. Markus Kirke med Ingeniør i Buenos Aires 
Ludvig Flensborg (Søn af Erhard Flensborg og Agnes Anger), født 20.
Novbr. 1881 i Roskilde. Der er en Datter:

D10G9. Nina, f. 24. Maj 1906 i Kbhvn.
Iris Friis er født 1. Maj 1885 i Charlottenlund. Ugift. D10F4
Lily Friis er født 13. Septbr. 1886 i Charlottenlund, død der 20. D10F5 

Decbr. 1886.
Lily Friis er født 1. Decbr. 1887 i Charlottenlund, død 20. Marts 1894 i D10F6 

Kbhvn. St. Johannes Sogn.
Pansy Friis er født 9. Oktober 1889 i Kbhvn. St. Matthæus Sogn. Hun D10F7 

blev gift 9 Oktober 1910 i Molinges i Frankrig med Georges Madvig, født 2. 
Juni 1879 i Paris. Han er Handelsrepræsentant og bor i Oyanax i Frank­
rig. Ingen Børn.

Caroline Thayssen, f. Friis (D10E3) havde 4 Børn, D10F8—11:
Christian Simon Thayssen er født 21. Januar 1872 i Marstal, men ud- D10F8 

vandret til Afrika.
Herman Martin Thayssen har Morfaderens Navne, er født 7. Decbr. D10F9 

1877 i Adserballe paa Als, Død.
Helga Kristine Thayssen er født 24. Decbr. 1879 i Adserballe paa Als. D10F10 

Efter Moderens Død i 1881 blev hun antaget af sin Moders ældste Broder 
Christian Friis (D10E1), men døde 12. Decbr. 1889.

Dorthea Thayssen er født 1881 i Adserballe paa Als, men senere død. D10F11
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SIDELINIE Dll.

Slægtled E.
Helle Boldemann, f. Gottlob (Dll) havde 2 Børn, D11EI—2:

D11E1 Jacob Jørgen Georg Boldemann er født 29. Novbr. 1843 i Ækbg., død 
11. Septbr. 1913 i Bønne paa Bornholm, hvor han var Sejlmager Han blev 
gift 6. Maj 1874 i Idestrup paa Falster med Anna Margrethe Rasmussen 
(Datter af Tjenestekarl Rasmus Nielsen og Karen Marie Rasmusdatter), 
født 13. Januar 1846 i Vaalse paa Falster. Der er 2 Børn, 1)11 IT—2.

D11E2 Christine Boldemann er født 10. Juni 1846 i Ækbg., død der 18. Ok­
tober 1913. Hun blev gift 29. Oktober 1875 i Ækbg. med Enkemanden, 
Snedkermester der, Andreas Erik Henrik Ernst Andkjær (Søn af Gartner 
paa Gyldensteen ved Bogense Anders Christian Andkjær og Nikoline 
Emilie Boock), født i Nørre Sandager Sogn ved Bogense, død 4. Novbr. 
1894 i Ækbg.

Slægtled F.
Georg Boldemann (D11E1) havde 2 Børn, D11F1 —2:

D11F1 Georg Boldemann er født 25. Decbr. 1880 i Nykjøbing paa Falster, død 
i Rønne 19. Juni 1913.

D11F2 Helga Boldemann er født 8. April 1884 i Rønne.
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SIDELINIE D14.

Slægtled E.
Marie Rasmussen, f. Gottlob, (D14) havde 2 Børn, D14EI—2.

D14E1 Erik Rasmussen er født 2. April 1835 i Ækbg. Han var Sømand og døde 
1868 i Melbourne i Australien.

D14E2 Niels Gottlob Rasmussen har sin Morfaders Navn, er født 19. Septbr. 
1838 i Ækbg, Han blev gift der 5 Febr. 1864 med Maria Svarer (Datter af 
Skræder Peder Nielsen Svarer og Cathrine Trost), født 31. Oktober 1838 i
Ækbg., død 22. Novbr. 1902 i Helsingør. N. G. Rasmussen har været ansat 
ved Krydstoldvæsenet, blev Assistent 1876 og pensioneret 1902. Han er 
Kammerraad og Dannebrogsmand. Der er 2 Børn: D14F1—2.

Slægtled F.
D14F1 Cathrine Frederikke Rasmussen er født 10. Maj 1870 i Ækbg., blev gift 

25. April 1896 i Helsingør St. Olai Kirke med Toldassistent i Horsens Carl 
Henrik Besmann (Søn af Hans Hinrich Bessmann og Caroline Christine 
Bahr), født 5. Marts 1869 i Assens. Der er en Datter:

D14G1. Ellen Henriette, f. 13. Februar 1902.
D14F2 Rasmus Erik Rasmussen har Farfaderens Navn, er født 15. Septbr. 

1872 i zEkbg. Han er Lods i Helsingør og blev gift 8. Maj 1902 i Helsingør 
St. Olai Kirke med Jenny Regine Jensen (Datter af Skibstømrer Jens Jen­
sen og Regine Larsen), født 6. August 1882 i Helsingør. Der er en Søn: 

D14G1. Svend Erik Gottlob Rasmussen, f. 2. Januar 1903.
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SLÆGTEN GOTTLOB.
SIDELINIE D15.

Slægtled E.
Christine Grønbeck, f Gottlob, (D15) havde 4 Børn, D15E1—4:

D15E1 Christine Grønbeck har Moderens Navn, er født 25. Oktober 1843 i 
Ækbg, død der 17. Decbr. 1843.

D15E2 Christine Grønbeck har ligeledes Moderens Navn, er Tvilling med den 
næste, født 28. Marts 1845 i Ækbg. Hun blev gift 2. Oktober 1868 i Ækbg. 
med Bogholder ved »Det forenede Dampskibsselskab« i Kjøbenhavn Carl 
Vilhelm Theodor Jørgensen (Søn af Sukkermester Lars Emil Jørgensen og 
Marie Elisabeth.......... ), født 28. Juni 1832 i Kbhvn., død der 14. April
1903. Der er 7 Børn, D15F1-7.

D15E3 Anna Margarethe Grønbeck er Tvilling med den foregaaende, døde 16. 
Juli 1849.

D15E4 Eleonore Agnes Johanne Grønbeck er født 2. Maj 1848 i Ækbg. Hun 
blev gift der 10. Marts 1876 med Skibsfører i Kbhvn. Hans Olsen (Søn af 
Stenhugger Anders Olsen og Ane Margrethe.......... ), født 29. Decbr. 1849
i Svendborg Frue Sogn, død 29. Decbr. 1907 i Kbhvn. Holmens Sogn. Der 
er en Søn, D15F8.

Slægtled F.
Christine Jørgensen, f. Grønbeck, (D15E2) havde 7 Børn, D15F1— 7:

D15F1 Thomas Vilhelm Jørgensen er født 18 Juni 1867 i Ækbg. Han blev gift 
25. Marts 1899 i Frederiksberg Kirke med Milly Preedette-Glunicke, født 8. 
Decbr. 1S75. De bor i Rusland. Ingen Børn.

D15F2 Lars Emil Victor Jørgensen er født 6. Juli 1869 i Kbhvn. Garnisons 
Sogn, død 7. Aug. 1897 i Kbhvn. Holmens Sogn. Ugift.

D15F3 Johannes Christian Sophus Jørgensen er født 14. Novbr. 1871 i Kbhvn. 
Garnisons Sogn, død 10. April 1900 i Kbhvn. Trinitatis Sogn. Han blev gift 
1. Maj 1898 i Kbhvn. Trinitatis Kirke med Ellen Jensen (Datter af Parcellist 
Jens Jørgensen og Bodil Cathrine Larsen), født 11. Novbr. 1857 i Grønholt 
Sogn ved Fredensborg. Ingen Børn.
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D15F4

D15F5

D15F6

D15F7

D15F8

Axel Valdemar Jørgensen er født 18. Maj 1874 i Kbhvn. Garnisons Sogn, 
død 25. Septbr. 1905 i Kbhvn. Frelsers Sogn. Han blev gift 25. April 1900 
i Kbhvn. St. Pauls Kirke med Louise Linde, født 21. Maj 1881 i Holbæk. 
Ingen Børn.

Agnes Eleonora Jørgensen er født 17. Marts 1876 i Kbhvn. Garnisons 
Sogn. Hun blev gift 6. Novbr. 1900 i Kbhvn. Holmens Kirke med Jernbane­
bogholder i Hillerød Niels Marius Christensen (Søn af Landmand Frederik 
Ferdinand Christensen og Johanne Elise Larsen), født 1. Februar 1868 i 
Ramløse Sogn. Der er 2 Børn:

Di5Gl. Ella Harriet, f. 27. Septbr. 1901.
D15G2. Einar, f. 17. Februar 1912.
Carl Georg Oscar Jørgensen er født 14. Maj 1878 i Kbhvn. St. Pauls 

Sogn, død der 20. Februar 1882.
Peter Laurits Julius Jørgensen er født 1. April 1880 i Kbhvn. St. Pauls 

Sogn, død 7. August 1889 i Kbhvn. Holmens Sogn.

Eleonora Olsen, f. Grønbeck (D15E4) havde en Søn:
Anders Grønbeck Olsen, født 29. Maj 1877 i Ækbg. Han er Kontorchef 

i »Østasiatisk Kompagni« og blev gift 24. April 1903 i Slotskirken i Kbhvn. 
med Alvina Christina Eleonora Rasmussen (Datter af Peter Rasmussen og 
Hildaborg Anna Nora Nielsen), født 12. April 1882 i Kbhvn. Slotsholmens 
Sogn. Der er 2 Børn:

D15G3. Aage, f. 30. Januar 1904.
D15G4. Andreas, f. 23. August 1910.



De bedes velvilligt modtage medfølgende Stamtavle over

SLÆGTEN GOTTLOB.
Som anført i Fortalen til Bogen har hver Person et Ken­

dingsmærke, dels el Bogstav, som betegner Slægtleddet, og 
dels et Tal, som betegner Personens Plads i Slægtleddet. 
Deres Mærke er

og Deres Navn findes derfor anført i Teksten Side 
og i den skematiske Oversigt Side

Ved et Arbejde som nærværende er det umuligt at und- 
gaa Fejl af en eller ahden Art. Jeg vil derfor sætte megen 
Pris paa at faa Oplysning om saadanne Fejl, for at de kan 
blive rettede i mine Optegnelser, som vil blive opbevarede, 
og danne et Familiearkiv.

Ærbødigst

1. GOTTLOB.






